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Nézzétek, mekkora szeretettel szeret ben-
nünket az Atya! 

A szenteket ünnepeljük, mindenszente-
ket, a szenteket szemléljük. S amikor a 
szentekre nézünk, a szeretetet látjuk ben-
nük, azt a szeretetet, azt a nagy, kimond-
hatatlan nagy szeretetet, amellyel Isten 
szeret minket. Azt a szeretetet látjuk a 
szenteken, amellyel Isten szerette őket. 
Mert ez a szeretet tette szentté a szente-
ket. Mert ez a szeretet tündöklik bennük, 
Isten szeretete az ő szentségük. Isten sze-
ret minket, és szeretete, mint ragyogó 
fény beragyog, bearanyoz bennünket. Ez a 
szentség. A szentség az Istenből áradó 
fényesség, a fényes Szeretet. S mivel Isten 
szeret bennünket, mivel úgy szeret ben-
nünket, mint övéit, ebben a Szeretetben 
születünk meg, valóban Isten fiainak hív-
nak minket, és azok is vagyunk, mert Isten 
szeretetében születünk. És ez a szeretet, 
amely Isten fiaivá teremt bennünket, meg-
szentel minket, szentté tesz. Benne élünk 
Isten szeretetének ragyogásában, - ez az 
életünk. Benne élünk Isten szeretetének 
tündöklő sugarában, - ez a mi szépségünk 
és ez a mi szentségünk. Remélünk benne, 
és ez a remény összeköt bennünket Isten-
nel, és szentté leszünk. A szentek, akiket 
ma ünnepelünk, akikre ma nézünk, Isten 
szeretetét viselik magukon, és Isten szere-
tetével vannak telve, túlcsordultan telítve. 

Isten szeretete az ő életük, az örömük, az 
igen-igen nagy jutalmuk, az ország, amely-
ben élnek. Isten szeretete az ételük, a 
békességük, Isten szeretete az ő örökké-
valóságuk, a szentségük. Benne élnek, és 
mi is, mi is Isten szeretetében élünk. Ezért 
mondja az apostol ma: Nézzétek, mekkora 
szeretettel szeret bennünket az Isten! 
Nézzétek a szenteket, és nézzétek a Szere-
tetet! És amikor látjátok a szentekben, 

Isten mekkora szeretettel szeret, akkor 
örüljetek, hiszen ebben a Szeretetben 
éltek ti is mindannyian, Isten szereteté-
ben. Isten ekkora szeretettel szeret titeket 
is, és ez a Szeretet benneteket is megszen-
tel, szentté tesz. 

Ez a Szeretet boldogságot és békét, örök-
kévalóságot és életet ad mindannyiunk-
nak. 

„A találkozásnak az alkalma ez a nap: hol-
tak és élők találkoznak egymással. 

Az élők odamennek a holtak sírjához,  
a holtak pedig megelevenednek az emlé-

keinkben. Így újra teljes a család.  
Újra egyetlen egész, akik eltávoztak és 

akik itt vannak. 
Újra együtt vannak. 

Így a halottak napja az élők napja is. 
A halottak és élők napja újra eggyé teszi 

azokat,  
aki egyek voltak a szeretetben. 

És egyek is maradtak. 
Egyek maradtak abban a reményben is,  

hogy mindannyian a halálon túl  
örökké élünk, és találkozunk.” 

A halottak napja a megholtak emlékének 
szentelt nap, de az élők napja is ez a nap.  

A halottak napja oda vezet bennünket, 
élőket elhunyt szeretteink sírjához. És 
ezen a napon emlékezésünkben a kegye-
let virágainak készítésével, a sírjukon meg-
gyújtott mécsesek fényével újra belépnek 
életünkbe azok, akik már eltávoztak a ha-
lálba. A találkozás alkalma ez a nap: holtak 
és élők találkoznak egymással. 

Az élők odamennek a holtak sírjához, a 
holtak pedig megelevenednek az emléke-
inkben. Így újra teljes a család. Újra egyet-
len egész, akik eltávoztak, és akik itt van-
nak. Újra együtt vannak. Így a halottak 
napja az élők napja is. A halottak és élők 
napja újra eggyé teszi azokat, akik egyek 
voltak a szeretetben. És egyek is marad-
tak. Egyek maradtak abban a reményben 

is, hogy mindannyian a halálon túl örökké 
élünk, és találkozunk. 

Nemcsak a sírhoz vezet bennünket a ha-
lottak napja, nemcsak emlékeinkbe, az 
értük végzett kegyelet tetteibe lépnek be 
elhunyt szeretteink. Nemcsak így találko-
zunk egymással. De a mi hitünk és remé-
nyünk megmutatja nekünk azt az életet, 
az örökkévalóságot, ahol elhunyt szerette-
ink már bennünket várnak, vagy ahova ők 
maguk is várakozva törekszenek még, 
ahova mi is igyekszünk, az örök életet, 
ahol újra egy a család: egy és elválasztha-
tatlan, ahol nincs többet halál, sem könny, 
sem fájdalom, ahol élet van, nincsen hi-
ány, nincs szomjazás és éhezés többet, és 
nincs fáradalom. Az Életbe tekintünk ezen 
a napon, az Életbe, amely a teljesség, a 
végtelen béke, az örök élet, és ennek az 
életnek a ragyogásában, ennek a hitnek és 
reménynek fényében gondolunk elhunyt 
szeretteinkre és önmagunkra is. Így is az 
élet napja a halottak napja, mert az örök 
élet hitét és reményét éleszti bennünk. 
Amikor halottainkért imádkozunk, amikor 
érettük szentmiseáldozatokat bemuta-
tunk, amikor felajánljuk az ő lelkük üdvé-
ért az elnyerhető búcsúk kegyelmeit, 
olyankor az örök élet virágait készítjük el a 
számukra, olyankor az örök élet hitének a 
mezsgyéjén járunk. Nem a sírnál, nem a 
halál helyénél, hanem az élő Isten trónjá-
nál állunk lélekben ővelük együtt, és ott 
újra egy a család, ott találkozunk ismét 
Istenben, az Örök Életben. 

A halottak napján így gondolkodjunk az 
élőkről is, önmagunkról, így ünnepeljük, 
így tartsuk meg a halottak napját! Egészít-
sük ki önmagunkkal, élőkkel, és tegyük 
teljessé ezt a napot azzal, hogy fölemelke-
dünk az Örök Élethez, Isten trónjához, és 
ott lélekben valóban átöleljük elhunyt 
szeretteinket, akik már nem a halál bilin-
csében élnek, hanem velünk együtt, a mi 
reményünkben, az örök élet ragyogásában 
örvendenek mindörökké. 

Mindenszentek e s  

halottak napja  
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Az előző szám óta eltelt időszakban a Ma-
gyarországot is érintő gazdasági recesszió 
és az uniós források késlekedése miatt 
csak pár pályázati felhívás jelent meg. 
Ezért az elmúlt fél év településfejlesztési 
szempontból nagyrészt a meglévő pályá-
zatok lezárásáról, elszámolásáról és a jö-
vőben a kedvezőbb gazdasági környezet, 
valamint az uniós források megérkezését 
követően megnyíló pályázati lehetőségek-
re történő felkészülés jegyében zajlott. 

A településfejlesztési feladatok egyik meg-
határozó eleme a településrendezési és 
szabályozási terv aktualizálása, új terv 
létrehozása. Az új rendezési terv közel 5,5 
milliós tervezési költségének egy részét a 
központi kormányzat pályázati támogatá-
sa (3 millió Ft), valamint a település saját 
forrása biztosítja.  

A tervezési feladatokra a tapolcai székhe-
lyű City Pro Kft.-vel kötöttünk szerződést. 
A település hosszú távú fejlődését befo-
lyásoló szabályozási környezet kialakításá-
nak szempontjait megfogalmaztuk. A köz-
eljövőben a terv társadalmi egyeztetésére 
kerül sor, majd azt követően készül el a 
véglegesítésre szánt variáció, melyet az 
érintett szervezetek, hatóságok jóváha-
gyását követően az önkormányzat Képvi-
selő-testülete rendeletben fogad el, vár-
hatóan a 2024. év elején. Szándékunk sze-
rint remélhetőleg egy olyan rendezési és 
szabályozási tervet sikerül a közös és hosz-
szas munka révén megalkotni és elfogad-
ni, mely hosszú távon biztosítja mind a 
lakosság, mind a vállalkozások és a köz-
szféra számára a kedvező szabályozási 
környezetet. 

Az elmúlt hat hónapban a még futó pro-
jektek tekintetében megtörtént az osztrák
-magyar Interreg Programból támogatott 
3Határlos (kilátó) projekt 2022 nyarán 
benyújtott záró elszámolásának jóváha-
gyására is sor került az ősz folyamán, 
melynek következtében teljes egészében 
le tudtuk zárni a projektet, mely ezt köve-
tően az ötéves kötelező fenntartási idő-
szakba lépett. 

Itt említem meg, hogy a kilátó közösségi 
terének használatba vételi engedélyét is 
megkaptuk a nyár végén, amikor egy má-
sik pályázati programból megvalósult sző-
lőhegyi vízvezeték üzembehelyezését kö-
vetően rendelkezésre állt a vezetékes víz a 
kilátó épületében, mely alapján az ÁNTSZ 

megadta a hozzájárulását a használatba 
vételhez.  

Az Agrárminisztérium 2021. évi zártkerti 
programja által támogatott „Csörötneki 
Szőlőhegy mezőgazdasági célú vízellátása” 
című projekt teljes egészében befejező-
dött, a vízvételi pont kiépítése is megtör-
tént, mely szeptembertől szolgálja a szőlő-
hegyi gazdákat. Szeptemberben a pályáza-
ti elszámolást is benyújtottuk. 

A gazdák által vételezett vízmennyiség 
elszámolásának kidolgozása jelenleg zajlik, 
és a 2024. évben már ennek megfelelően 
vételezhetnek vizet a gazdák. Tájékoztat-
juk a gazdákat, hogy a fagyok beköszöntét 
követően, várhatóan november végén a 
vízvételi pont víztelenítésre kerül tavaszig. 
Ebből következően a téli időszakban vízvé-
telezésre nem lesz mód.   

A Leader-térségek közötti együttműködés 
keretében támogatott „ÖRÖKSÉGÜNK” 
pályázat záró elszámolását közel egy éve 
benyújtottuk, rajtunk kívül álló okokból 
eredően azonban csak idén szeptember-
ben került rá sor. Így önkormányzatunk 
hozzájuthatott a mindeddig megelőlege-
zett 4 millió Ft támogatáshoz.  

Folytatódtak a "Településkép- és életmi-
nőség-javító fejlesztések Csörötneken" c. 
Leader pályázat még nem teljesült elemei, 
melyek közül a két meghatározó rész, a 
kempingben épülő új kenu- és eszköztáro-
ló épület építése és a régi iskola előtti I. 
világháborús kiskápolna, kegyhely felújítá-
sa kezdődött meg a nyáron a kivitelező 
kiválasztására kiírt sikeres beszerzési eljá-
rást követően. A kenutároló épületének 
ünnepélyes átadása a Magyar Vizitúra 
Szövetség által első alkalommal kiírt és a 
Rába folyó Csörötnek-Csákánydoroszló 
közötti 22 km-es szakasza által elnyert „Év 
vízitúra útvonala 2023” cím ünnepélyes 
átadásával egy időben, 2023. október 21-
én megtörtént V. Németh Zsolt államtitkár 
úr, országgyűlési képviselő jelenlétében. 

A régi kisiskola előtti kápolna felújítási 
munkálatai is a végéhez közelednek. Már 
csak a kovácsolt vasrács felszerelése várat 
magára, melyet követően újra helyére 
kerülhet az első világháború csörötneki 
áldozatainak emléket állító tábla, valamint 
a Mária-szobor. Természetesen Dr. Takács 
Gyula plébános atyával már egyeztettünk, 
hogy az elkészültét követően egy kisebb 
megemlékezés keretében, katolikus szer-
tartás szerinti megáldással egybekötve 

Ö nkorma nyzati hí rek  
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adjuk vissza a csörötnekieknek a kis ká-
polnát, mely megújulva méltó helyet 
biztosít az első világégés csörötneki hő-
seinek. 

A „Csörötnek Anno – Múltidézés a jelen-
ben a jövő generációi számára” elnevezé-
sű 2021. évi Hungarikum pályázat kereté-
ben elkészült könyv a nyári nagyrendez-
vényünkhöz kapcsolódóan egy sikeres 
kiállítás és fórum keretében került bemu-
tatásra. Időközben a pályázat elszámolá-
sát is benyújtottuk. 

ÚJ PÁLYÁZATOK 

Az előző számunkban írtuk, hogy a Ma-
gyar Falu Program keretében még egyet-
len pályázat sem jelent meg. Az eltelt 
időszakban változás, hogy két kiírás meg-
jelent, mely az előző évekhez képest cse-
kély a korábbi 6-8 kiíráshoz képest. 

A két kiírás egyike a települési utak, jár-
dák és hidak felújítását kívánja támogat-
ni, míg a másik a civil szervezetek műkö-
dési feltételeinek javítását, eszközbeszer-
zéseit támogatja. 

A Magyar Falu Program út-, híd- és járda-
felújítási, -építési pályázati felhívására 
nyújtottunk be támogatási kérelmet a 
Csörötnek és Magyarlak között található 
ún. Baksa-árok feletti gyalogos híd építé-
sére, mely több évtizedes közlekedési 
problémát, veszélyes állapotot szüntetne 
meg. A pályázat benyújtása érdekében 
gyors előkészítésre, tervezésre volt szük-
ség. Czap Attila híd- és szerkezetépítő 
mérnök tervei alapján a pályázatot sike-
rült határidőre benyújtani. A teljes pro-
jektköltségvetés mintegy 43 millió Ft, 
melyből maga az építés 40,5 millió, míg a 
fennmaradó összeget a tervezés, az en-
gedélyeztetés, a hatósági díjak és a mű-
szaki ellenőrzés teszi ki. 

Sajnos, első körben a rendelkezésre álló 
kevés forrás miatt nem nyert a pályáza-
tunk, tartaléklistára került. Természete-
sen minden lehetséges „követ” megmoz-
gatunk, hogy a pályázatunk újabb forrás-
bevonás esetén támogatásban részesül-
jön.  

A Magyar Falu Program Civil Támogatási 
Programjára a RÁBARÁTOK Egyesület az 
önkormányzattal együttműködésben 
nyújtott be 7 millió Ft összegű támogatá-
si kérelmet egy új DACIA JOGGER 7 sze-
mélyes gépjármű beszerzésére. E pályá-
zat elbírálása heteken belül várható. Si-
keres pályázat esetén az új gépjármű az 
önkormányzat szociális alapfeladatainak 
(étkeztetés) biztosításában, valamint az 

egyesület vízi turisztikai szolgáltatásainak 
logisztikai (szállítási) feladataiban venne 
részt.  

Az ŐRSÉG HATÁROK NÉLKÜL LEADER 
EGYESÜLET Önkormányzati fejlesztések 
támogatása című felhívására az év elején 
benyújtott és 20 millió Ft támogatásban 
részesült pályázatunk keretében az Akác-
fa Kempingben egy új fedett szabadtéri 
színpad épülhet.  

A „Kultúra a természet szívében” – sza-
badtéri színpad a Rába-parton – Csöröt-
neken című projekt keretében a kemping 
déli oldalában húzódó domboldalban egy 
60 m2 alapterületű, pergolaszerkezettel 
árnyékolt, fedett színpad épül. A szín-
padpadozat magassága a nézőtér felől 
1,5 m, mely a domboldal szintjétől szá-
mítva 4,0 m. E paraméterek minden típu-
sú rendezvény számára megfelelő felté-
teleket biztosítanak, valamint a nézők 
számára kimagasló színpadi látványt 
nyújtanak. 

Jelenleg a kivitelező kiválasztásának fo-
lyamata zajlik. 

Friss hír, hogy „A ciszterek vidéki nyomá-
ban – Csörötneken” elnevezésű 2023. évi 
Hungarikum pályázatunk 2 millió Ft tá-
mogatásban részesült. 

Az eredetileg igényelt 3 millió Ft helyett 
megítélt alacsonyabb támogatás a terve-
zett projektelemek felülvizsgálatát tette 
szükségessé. 

Ennek megfelelően a készítendő „A cisz-
terek vidéki nyomában – Csörötneken” c. 
kb. 25 perces bemutatófilm időtartamát 
10 percre csökkentettük, valamint a tele-
pülési értékek, jelképek településképi 
arculatba illesztendő egységes útbaigazí-
tó, tájékoztató tábláinak költségeit is 
csökkentettük. Lefaragtunk a 2024. évi 
„Rába Völgye Szüreti Vigadalom” és a 
2023. évi „A ciszterek vidéki nyomában” 
– Advent a Szőlőhegyen c. rendezvények 
költségeiből is. A költségcsökkentés elle-
nére, bár megkurtított „műszaki” tarta-

lommal, de minden egyes tervezett pro-
jektelemet sikerülhet megvalósítani. 

A közelgő „A ciszterek vidéki nyomában” 
– Advent a Szőlőhegyen programról elő-
zetesként röviden: 

A program során a cél egy szakmai mű-
helymunka megvalósítása, ahova a helyi 
lakosok, szőlősgazdák mellett meghívjuk 
a térségben élő neves szőlész-borászokat 
egy személyes találkozóra, kapcsolatépí-
tésre és tapasztalatcserére. A rendez-
vénynek a Ciszter-kilátó épülete ad he-
lyet.  

A szőlőhegyi pincék e napra nyitott por-
tává válnak az érdeklődők  számára. A 
rendezvény lehetőséget kínál a  tér-
ségre jellemző, jellegzetes illatú kormin 
szőlőfajta és a belőle készült termékek 
(szörp, lekvár, pálinka) népszerűsítésére 
is. A kísérőprogram kóstolóval egybekö-
tött gasztronómiai bemutató tájjellegű 
ételekkel és frissen fejtett borokkal. Majd 
barangolásra invitáljuk a túrázást kedve-
lőket a Sáfár-hegyre, útközben felidézzük 
a hegyhez kötődő mondákat (Az elsüly-
lyedt templom, A kincset érő  hárs-
fa), majd felfedezzük az egykor virágzó 
paraszti gazdálkodás és a ciszter erdőgaz-
dálkodás nyomait. Zárásként a vendégek 
végigjárhatják a szőlőhegyi gazdák által 
adventi díszbe, fényárba öltöztetett pin-
céket, látnivalókat és az erre az alkalom-
ra egyedi ünnepi fénybe öltöztetett Cisz-
ter-kilátót.  

A rendezvény konkrét részleteiről a 
közelgő hetekben tájékoztatjuk a lakoso-
kat, a szőlőhegyi gazdákat. 

Visszatekintő a Tour de Hongrie 
kerékpáros versenyre 

Bizonyára sokan kilátogattak az év egyik 
legnagyobb térségi rendezvényére, mely 
településünket is érintette. 2023. május 
10-én a 44. Tour de Hongrie Nagy Rajtjá-
nak és első futamának Szentgotthárd és 
térsége adott otthont.  

A világsztárokat felsorakoztató mezőny a 
nap folyamán két alkalommal haladt át 
településünkön a Vasút út és a Fő út kör-
forgalomtól Szentgotthárd felé vezető 
szakaszát érintően.  

E rangos esemény jelentős nemzetközi 
érdeklődőt is vonzott.  

Ez a nívós, nemzetközi sportesemény 
lehetőséget biztosított a településünk-
nek, hogy a szurkolói, illetve helyi civil 
aktivitások, attrakciók által a turisztikai, 
kulturális értékeinket bemutassuk. A 
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helikopter és a motoros operatőrök által 
készített mozgóképek, fotók több alka-
lommal megörökítették településünket, 
a szurkolókat, a helyi civilek által készí-
tett élőképeket.   

Úgy gondolom, sikerült egy pozitív be-
nyomást nyújtó kis vasi falu látványát 
közvetítenünk a nagyvilág számára. Ez-
úton is köszönöm, hogy a házaik előtti 
területet rendbe tették, és türelemmel, 
fegyelmezetten viselték a verseny okoz-
ta lezárásokat, korlátozásokat.  

Óriási büszkeséggel töltött el, amikor a 
verseny lezárását követően a célban, 
Szentgotthárdon tartott rövidke fogadás 
alkalmával gratuláltak a szervezők – fő-
képp Eisenkamer Károly főszervező – a 
lakosság pozitív hozzáállásához, a civilek, 
a szervezetek által készített élőképek-
hez, attrakciókhoz, ahhoz a kedves és 
kulturált fogadtatáshoz, amiben része-
sültek. Konkrétan így fogalmazott: „Már 
sok-sok versenyt rendeztünk, sok-sok 
helyszínen, de olyan helyszínen még 
nem voltunk, ahol csak pozitív fogadta-
tásban részesültünk, ahol csak mosoly-
gós és türelmes embereket láttunk, és 
semmilyen negatív véleménynyilvánítás-
ban nem részesítettek bennünket és 
versenyzőinket. Gratulálok a települése-
ikhez, a lakosaikhoz. Kérem, tolmácsol-
ják köszönetem feléjük.” 

Nagyon jó volt e szavakat hallani, és 
mérhetetlen öröm volt csörötnekinek 
lenni. Büszke vagyok ÖNÖKRE, és köszö-
nöm, hogy e szavakat az ÖNÖK hozzáál-
lása teremtette meg. 

Szeretném megköszönni a civil szerveze-
teknek, az iskolának a települést bemu-
tató attrakciók létrehozását és kiemel-
ten a polgárőröknek az aktív segítséget 
és a közreműködést a zavartalan és biz-
tonságos lebonyolításban.   

Új önálló gyermekintézmény 
Csörötneken 

A nyáron önkormányzatunknál nem volt 
„uborkaszezon”, mivel számos feladat 

hárult mind a képviselő-testületre, mind 
a hivatal munkatársaira azzal, hogy az 
önkormányzat májusi döntését követő-
en újra saját fenntartásunkba vegyük az 
óvoda és a bölcsőde fenntartását, üze-
meltetését.  

Az új intézmény neve: Csörötneki Csillag-
virág Óvoda és Kisvakond Minibölcsőde. 

Bizonyára Önök is hallottak különféle 
információkat a döntéssel kapcsolatban. 
Több mint 10 évvel ezelőtt a finanszíro-
zási feltételek előnyben részesítették az 
intézmények társulásban történő fenn-
tartását. Ekkor került az óvodánk és az 
iskolánk is kistérségi fenntartásba. 

Akkor számottevő finanszírozási előny-
nyel járt a közös fenntartás. Időközben a 
polgári kormányzat új, ún. feladatalapú 
finanszírozást vezetett be, mely már 
nem tett érdemi különbséget a társulási 
és önálló fenntartás között. Ezért már 
évek óta foglalkoztatta az önkormányza-
tot a kiválás és az önálló működtetés 
gondolata. Gyakorlatilag a finanszírozás 
úgy átalakult, hogy az intézmény állami 
támogatása akkor is annyi, ha társulás 
tartja fenn, mint amikor önállóan mű-
ködtetjük. A támogatáson felüli részt 
pedig mindkét esetben biztosítania kell 
az önkormányzatnak. Tehát, eddig is mi 
fizettük az állami finanszírozáson felüli 
részt, nem pedig Szentgotthárd. 

Továbbá az utóbbi időben már a közve-
tett hátrányát is éreztük annak, hogy 
nem mi vagyunk a fenntartók. Konkré-
tan a TOP Plusz pályázatoknál a telepü-
lésünket a társulási fenntartás miatt úgy 
kezelte a rendszer, hogy Csörötneken 
nincs se óvoda, se bölcsőde. Ez a pályá-
zati értékelésnél 4-4 pont veszteséget 
jelentett. 

Már ez is arra sarkallt bennünket, hogy 
változtassunk.Az „I”-re a pontot az tette 
fel, amikor egy pályázatot úgy írt ki a 
SZEOB vezetése, hogy nem kérte ki az 
önkormányzat véleményét, valamint az 
azt követő egyeztetésen nem egyeztetés 
történt, hanem tények közlése. Konkré-
tan, amiről egyeztetnünk kellett volna, 
arról már megszületett a döntés, sőt már 
ki is postázták. Ez az eljárás megalázó és 
cinikus volt számomra. Gyakorlatilag „A 
tanú” című film jutott eszembe, ahol a 
tárgyalás során már a kész ítéletet olvas-
ták fel a vádirat helyett.  

Ezt követően a Képviselő-testület végig-
gondolva az önálló működtetéssel járó 
feladatokat, meghozta a döntését. 

Ezt követően sokakban a döntésünk el-
lenérzést váltott ki. Voltak, akik csak 
pusztán féltek a változástól, ami érthető. 
Ezeket a félelmeket, úgy gondolom, sike-
rült eloszlatni. Ugyanakkor, sajnos, elég 
erős ellen- és lejárató kampány is indult, 
sokan szurkoltak azért Szentgotthárdon 
és sajnos, helyben is, hogy mindez ne 
sikerüljön, de erre nem vagyok hajlandó 
tintát pazarolni. Nekik egyrészt talán az 
azóta eltelt időszak bizonyítja, hogy van 
élet a SZEOB-on kívül és túl is.  

Összefoglalva, gyors pályáztatással sike-
rült a személyi feltételeket is zökkenő-
mentesen megoldani, a hivatali munka-
társak, a jegyző úr, a képviselő-testület 
és a régi és új intézményi dolgozók ösz-
szehangolt és szorgalmas, tettre kész 
hozzáállásának, munkájának és nem 
utolsósorban szakértelmének köszönhe-
tően minden engedélyt, dokumentumot 
sikerült határidőn belül beszerezni és 
elkészíteni. Nagy köszönet a munkáju-
kért. 

De a leglényegesebb, hogy szeptember 
elsején úgy lett önálló a két gyermekin-
tézmény, hogy a változásból sem a kis-
gyermekek, sem a szüleik semmi negatív 
változást nem tapasztaltak. Ebben óriási 
szerepe volt az intézmények régi és új 
dolgozóinak, akik mindannyian szívből 
teszik mindazt, ami a feladatuk: a gyer-
mekek gondozása, nevelése, felügyelete. 
A szülők teljes nyugalommal bízzák rájuk 
legféltetteb kincseiket.  

Én a döntésünket követő „viharos” szü-
lőértekezleten az aggodalmaskodó és 
jogos kérdésekre azt válaszoltam, hogy 
az önkormányzat és személy szerint az 
én célom, feladatom és felelősségem, 
hogy az intézmény minimum úgy mű-
ködjék, mint eddig vagy jobban. Úgy 
gondolom, hogy ezt a vállalásunkat sike-
rült teljesíteni a közös munka eredmé-
nyeképp, de itt nem állunk meg, most a 
jobbítás, a minőségi fejlesztés követke-
zik. Bízom abban, hogy az eddigi vállalá-
saink teljesítése garancia arra, hogy kö-
zös munkával ezt az új célunkat is miha-
marabb apró lépésekkel elérjük, és eb-
ben maximálisan támaszkodom a dolgo-
zók és nem utolsósorban a szülők közre-
működésére. 

Rába-fórum Csörötneken 

Augusztus másodikán óriási meglepetés 
ért az Akácfa Kempingben. Épp az épülő 
kenutároló kivitelezési munkáit tekin-
tettem meg, amikor a Rába felől a kem-
ping területére belépve egy közismert 
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személy alakja rajzolódott ki. Nagyon 
hamar kiderült, hogy Révész Máriusz 
aktív Magyarországért felelős államtitkár 
úr érkezett családjával és barátjával, 
akikkel vízitúrázott a Rábán. A kölcsönös 
bemutatkozást követően rögtönzött be-
szélgetés bontakozott ki a Rábáról, a vízi 
turizmusról.  Váratlan látogatása kiváló 
lehetőséget adott rá, hogy megismerhes-
se a falut, mi pedig ismertessük törekvé-
seinket. Elmondta, hogy a Rába átjárha-
tósága és infrastrukturális kiépítettsége 
fontos, és elkötelezett, hogy az ehhez 
szükséges beruházások megvalósulhassa-
nak a Rába vízi turisztikailag releváns 
felső szakaszán. Államtitkár úr és családja 
egy éjszakát töltött az Akácfa Kemping-
ben, majd a következő napon megláto-
gatták a szőlőhegyi Ciszter-kilátót, mely 
épület és a szőlőhegyi környezet rögtön 
rabul ejtette, és kijelentette, hogy szept-
emberben a kilátó épületébe szervezi 
meg a Rába turisztikai fejlesztését előre 
mozdító konferenciát, fórumot. 

Államtitkár úr közvetlenségének és segí-
tőkészségének ékes bizonyítéka, hogy a 
kempingben tett látogatását követően a 
Rába folyón levonuló rekordközeli árhul-
lám során fölhívott telefonon, hogy szük-
ségünk van-e valamilyen segítségre, akár 
kétkezi munkára is, mert akkor pár barát-
jával autóba ülnek, és jönnek segíteni. 
Szerencsére, az elmúlt évek árvízvédelmi 
és belvízvédelmi fejlesztései a tervezett 
funkcióikat maximálisan ellátva biztosí-
tották, hogy településünkön az árhullám 
és az egy időben jelentkező sok csapadék 
nem okozott problémát. Ezért, megkö-
szönve államtitkár úr felajánlását, tájé-
koztattam arról, hogy a védműveink és a 
helyi védekezésbe bevont személyi állo-
mány elégséges a település megvédésé-
re. 

Az augusztusi elhatározást tett követte, 
és szeptember 19-én a Szőlőhegyen, a 
Ciszter-kilátó közösségi terében az Aktív 
Magyarország Államtitkárság szervezésé-
ben sor került a Rába-fórumra. 

A házigazda település nevében köszön-
töttem a szépszámú egybegyűlteket, 
köztük a környékbeli városok, falvak pol-
gármestereit, a hatóságok képviselőit, 
valamint a vízitúrázással foglalkozó civil 
szervezetek tagjait.  

A felszólalók sorában első volt Révész 
Máriusz, a Miniszterelnökség aktív Ma-
gyarországért felelős államtitkára, aki 
még az augusztus eleji nagy árvíz előtt a 
Rábán vízitúrázott családjával, így szemé-
lyes tapasztalatairól, élményeiről számolt 

be. Kijelentette, hogy a túra fő tanulsága 
az volt, hogy a Rábában – mint vízitúra-
útvonalban – óriási lehetőség rejlik.  

Véleménye szerint nagyon gyorsan el 
lehetne érni, hogy a folyón megsokszoro-
zódjon a túrázók száma. Példaként az 
ősrégi zarándokutat, az El Caminót emlí-
tette, amelyen 1990-ben mindössze 5000 
ember gyalogolt végig, de alig harminc 
év alatt hatvannégyszeres emelkedést 
tapasztaltak, 2019-ben már 320 ezer 
főről lehetett beszélni. Az államtitkár 
kiemelte: a Rábát illetően nem települési 
szinten kell gondolkodni, hanem egysé-
ges brandet kell építeni, sőt arra is szük-
ség van, hogy a folyónak „gazdája ” le-
gyen. Javasolta, hogy a 2007-ben alapí-
tott Felső-Rába Menti Turisztikai Régiót 
töltsék meg élettel az érintettek, hiszen a 
következő időszakban európai uniós és 
hazai források is rendelkezésre állnak a 
rábai vízitúra-útvonal fejlesztéséhez.  

– Akadályokból élményt kell csinálni. Ha 
ez megvalósul, családoknak adhat megél-
hetést a vízi turizmus. A kérdés már csak 
az, hogy merünk-e nagyot álmodni? – 
összegzett Révész Máriusz, egyúttal arra 
is utalt, hogy szükségszerű lenne vízi-
csúszda építése Magyarlakon és Körmen-
den is. A vízi turizmus fellendítése érdek-
ében javasolta, hogy a vándortáboroknál 
használt sátrakat jövőre már a szezon 
elején telepítsék ki Szentgotthárdra, Csö-
rötnekre, Rábagyarmatra, Csákánydo-
roszlóba, Körmendre és Molnaszecsődre, 
ezzel is segítve a túrázók elszállásolását. 

 

Dr. Kondora Bálint, a Vas Vármegyei Köz-
gyűlés alelnöke, a Vas Megyei Turizmus 
Szövetség elnöke hangsúlyozta: a várme-
gyei önkormányzat hamarosan pályáza-
tot ír ki a vízitúra-útvonal fejlesztésére 
vonatkozóan, 750 millió forint értékben. 
A legfontosabb feladat a vízi akadály-
mentesítés – mondta, majd arra is felhív-
ta a figyelmet, hogy egységes desztináció 
kialakítására van szükség, ami jobban 
eladható, és messziről is látszik. Az érin-
tett településeknek, civil szervezeteknek 
egy térségként kell magukat megfogal-
mazni, ez lehet az alapja az egységes 
marketingnek, a rábai vízitúra brandjé-

nek. Zárásként hozzátette: a humánerő-
forrás-oldal kiemelt jelentőségű lesz a 
projektben, tehát nagyban számítanak a 
vízitúra-vezetők, tapasztalt vízitúrázók 
segítségére. 

Az összejövetelen elhangzott, míg az elő-
ző uniós ciklusban a vízitúra-
megállóhelyek lokális fejlesztésére volt 
lehetőség, most a vízi útvonalak össze-
hangolt komplex fejlesztése, a folyó át-
járhatóságának biztosítása a kiemelt fel-
adat. 

A jelenlévő településvezetők közül Bebes 
István, Körmend város polgármestere 
javasolta, hogy a 2007-ben elvi szinten 
megfogalmazott Felső-Rába-menti Tu-
risztikai Régiót töltsék meg élettel az 
érintettek, hiszen a következő időszak-
ban európai uniós és hazai források is 
rendelkezésre állnak a rábai vízitúra-
útvonal fejlesztéséhez. 

A rendezvényen részt vettek a Rába men-
ti települések polgármesterei, vízi turiz-
musban érintett civil szervezetek, turisz-
tikai szereplők, a NYUDUVIZIG és az Őr-
ségi Nemzeti Park képviselői, és valam-
ennyien egyetértettek abban, hogy a 
Rábáért, a Rába vízi turizmusáért tenni 
akaró szervezetek a hatékony érdekérvé-
nyesítés, a fejlesztések és a szolgáltatá-
sok összehangolása, koordinálása, az 
egységes arculat, brand kialakítása érde-
kében szervezeti formába, szövetségbe 
tömörüljenek. 

Az elhatározást követően azonnal megin-
dult egy lehetséges szövetség létrehozá-
sának előkészítése, melynek céljai, szer-
vezeti keretei már körvonalazódnak. A 
szervezésben fő szerepet vállal önkor-
mányzatunk Körmend és Szentgotthárd 
városokkal karöltve, valamint a térség 
három meghatározó vízi turisztikai civil 
szervezete, a csörötneki RÁBARÁTOK, a 
csákánydoroszlói Kormorán és a körmen-
di Weking Egyesület. 

A szövetség célja a Rába mentén vízi tu-
risztikailag érintett egyesületek, önkor-
mányzatok, gazdasági és közigazgatási 
szervezetek összefogásának megterem-
tése annak érdekében, hogy a Rába folyó 
mint vízi turisztikai desztináció kellően 
erős képviselettel bírjon, mely által a 
folyó vízi turisztikai adottságait hivatott 
minél szélesebb rétegekkel megismertet-
ni, turisztikailag vonzó úticéllá tenni. A 
szövetség elhivatott egy közös „Rába-
brand” (marketing) kialakítására, illetve a 
még hiányzó infrastruktúrák összehan-
golt, koordinált létrehozására, a meglé-
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vők továbbfejlesztésére, és azok fenntartásának biztosítá-
sára. Egyik fő célkitűzése a folyó átjárhatóságának biztosítá-
sa, melynek jelmondata: „Akadályokból élményt létrehoz-
ni”. 

A szövetség tevékenysége a Rába folyó vízi turisztikai 
brandjének felépítése, egységes vízi turisztikai marketing-
stratégia kidolgozása, a Rába folyó mint vízi turisztikai desz-
tináció vonzerejének növelése, közös célok koordinálása, 
lobbitevékenység, a folyó vízi turisztikai átjárhatóságának 
megteremtésére való törekvés, vízitúra-útvonal fejlesztése, 
a folyó természetvédelmi értékeinek védelme és fenntartá-
sa, a vízi turizmusban érintett önkormányzatok és egyesüle-
tek segítése, támogatása, pénzügyi források felkutatása, a 
Rábán már tradicionálissá vált, valamint új vízitúrás esemé-
nyek, versenyek, programok szervezésének segítése, nép-
szerűsítése. 

Várhatóan a szövetség megalakulására november közepén 
kerül sor, az eddigi előkészítés tapasztalatai alapján mind a 
települések, mind a civil szervezetek részéről nagy az ér-
deklődés a részvételre, és a megalakuló szövetség által va-
lóban lehet gazdája a Rába folyónak és a közös gondolko-
dás elősegítheti a hatékonyabb forrásallokációt és az egysé-
ges arculat, turisztikai termék, brand kialakítását.  
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Öktata s-nevele si hí reink  
Bemutatkozik a CSEOB Kisvakond 
Minibölcsőde 

Írta: Kocsis-Klujber Anett 

2023. szeptember 1-jével a Kisvakond 
Minibölcsőde és Csillagvirág Óvoda fenn-
tartója Csörötnek Község Önkormányza-
ta lett. A Kisvakond Minibölcsődében egy 
személyi változás történt személyemben 
a fenntartóváltás mellett, így Cséve Ti-
borné Ildikóval ketten töltjük be a kis-
gyermeknevelői pozíciókat, a bölcsődei 
dajka továbbra is Simon Anita maradt.  

A minibölcsőde jelenleg maximális lét-
számmal (7 fő) működik. Miután mind-
egyik kisgyermek betölti a második élet-
évét, a jogszabály megengedi, nyolcadik 
gyermek felvételét. Erre a helyre is van-
nak már jelentkezők.  Három kisgyermek 
az előző nevelési évben is ide járt, három 
gyermek beszoktatása szeptemberben 
kezdődött, míg egy gyermek októberben 
kezdett bölcsődébe járni. Egy-egy be-
szoktatás két hétig tartott, először szüle-
ikkel közösen ismerkedtek a gyermekek 
a bölcsődei élettel, majd a napok eltelté-
vel fokozatosan egyre több időt töltöttek 
az intézményben édesanyjuk nélkül. A 
gyermekek könnyen hozzászoktak az új 
környezethez, kis sírások előfordultak, 
ölbéli mondókákkal, különböző játék-
eszközökkel sikerült mindig megnyugtat-
ni őket. Mára mindegyik kisgyermek be-
szokott, örömmel járnak a bölcsődébe. 

Szakmai munkánk során fontosnak tart-
juk a családias, szeretetteljes légkör meg-
teremtését. Szeretnénk olyan család-
barát minibölcsődeként működni, ahol 
az ellátás összhangban van az egyéni 
szükségletekkel, a szülők igényeivel. A 
szülőkkel partneri kapcsolatot ápolunk, 
kölcsönösen tájékoztatjuk egymást gyer-
mekük fejlődéséről. Háromhavonta szü-
lőcsoportos megbeszéléseket szerve-
zünk, melyek során beszélgetünk a gyer-
mekek bölcsődében töltött napjairól, 
aktuális nevelési témákról. A szülők meg-
oszthatják egymással tapasztalataikat, 
elmondhatják nekünk esetleges kérései-
ket, melyeket igyekszünk teljesíteni, be-
építeni nevelői munkánkba. Az első ilyen 
szülőcsoportos megbeszélést október 30
-án fogjuk tartani, amelynek témája: A 
beszoktatás tapasztalatai. Későbbiekben 
szeretnénk a szülőkkel közös barkácsdél-
utánt rendezni, mely ugyancsak elmélyíti 
a minibölcsődei dolgozók, a szülők és a 

gyermekek kapcsolatát. A közeljövőben 
útjára indítjuk a Csillagvirág Óvodával 
közös honlapunkat és Facebook-
oldalunkat. Ezen platformok is segítenek 
abban, hogy a szülők minél több infor-
mációhoz jussanak, betekinthessenek 
gyermekük bölcsődei életébe. 

Szándékunk, hogy a bölcsődei élet le-
gyen élvezetes, részvételre motiváló. A 
gyermekek mindennapjait különböző 
tevékenységekkel (ének, mese, mozgás, 
alkotás) tesszük színesebbé, melyek ter-
vezésénél, kiválasztásánál figyelembe 
vesszük a gyermekek életkorát, az adott 
évszakot, ünnepet. A közös élmények, 
tevékenységek segítségével törekszünk 
az összetartozás élményét erősíteni. Sze-
retnénk boldog gyermekeket nevelni, 
akik önfeledten, vidáman tudnak játsza-
ni.  

A Kisvakond Minibölcsőde az első lánc-
szeme a település nevelési-oktatási rend-
szerének, mely az általános iskolával 
zárul. Célunk, hogy a minibölcsődébe 
járó gyermekek szülei a helyi Csillagvirág 
Óvodát válasszák óvodaként, ennek ér-
dekében az intézménnyel együttműköd-
ve közös programokat tervezünk rendez-
ni. Ezen programok is hozzájárulnak, 
hogy a bölcsőde-óvoda közötti váltás 
minél gördülékenyebben menjen a kis-
gyermekek számára. 

Bemutatkozik a CSEOB  
Csillagvirág Óvoda 

Írta: Juhász Péterné 

„Minél jobban ismerjük a gyermeket, annál jobban 
megértjük, 

 minél jobban értjük, annál jobban szeretjük,  
minél inkább szeretjük, annál inkább elfogadjuk,  
s így annál hatékonyabban tudjuk majd nevelni.” 

/Nagy László/  

Csörötnek Község Önkormányzata 2023. 
szeptember 1-től két intézmény összevo-
násával hozta létre a Csörötneki Csillagvi-
rág Óvodát és a Kisvakond Minibölcső-
dét. Így már egy többcélú, közös igazga-
tású köznevelési intézmény látja el a 
nevelési és gondozási feladatokat. A gye-
rekek zöme elsősorban helyből, illetve a 
környező településekről érkezik.  

Intézményünkben nemcsak szervezeti, 
hanem személyi változás is történt, az új 
intézményvezető, Juhász Péterné és az új 
óvodapedagógus, Nagy Zsófia személyé-
ben. 

A nevelőtestület a szakmai hagyomá-
nyoknak megfelelően saját pedagógiai 
program kidolgozása mellett döntött, 
melynek alapjául a külső világ tevékeny 
megismerése szolgál.  

Célunk, hogy minden gyermek a saját 
érdeklődésének, kíváncsiságának, ritmu-
sának megfelelően, saját tapasztalatok 
és felefedezések alapján ismerje meg az 
őt körülvevő környezetet. Ez alapján 
tervezzük mindennapjainkat, a tevékeny-
ségeket, a tapasztalatszerzéseket, a játé-
kos cselekvéseket.  

A játék és a mozgás a gyermekek tapasz-
talatszerzésének alapja. Ha pedig min-
den élményszerű, izgalmas, ’játékos’, 
akkor a gyermekek könnyen ráéreznek, 
meglátják az összefüggéseket, és érzel-
mileg is kötődni fognak a környezetük-
höz. 

A település természetes szépsége, vala-
mint a természet közelsége, értékei, a 
település fejlődése, sokszínűsége mind 
remek lehetőséget biztosít az óvodások 
számára a környezet megismeréséhez. 
Ezért tartalmas sétákat, felfedezéseket 
tervezünk a gyerekekkel. Örömmel ku-
kucskálunk be a kertekbe, melyekben 
nemcsak az évszakok változásait figyel-
hetjük meg, hanem megismerkedhetünk 
a háziállatokkal is.  

A jeles napok, hagyományok, szokások 
még jobban összekovácsolják csoportun-
kat. Erre remek példa volt a szüreti mu-
latság. A gyerekek örömmel, lelkesen 
készültek és vettek részt a felvonuláson. 
Sokáig emlegették az eseményt. A ter-
mészet közelségét igyekszünk a csoport-
szobába is bevinni. Ezért kialakításra 
került egy természetsarok, ahol a termé-
szeti kincsek kapnak helyet. Ez lehet pl.: 
egy kavics, tollpihe, színes falevél vagy 
akár egy gesztenye is. Itt található a cso-
port akváriuma is. A halakat naponta 
ellenőrzik, nézegetik. Sokszor beszélget-
nek, énekelnek, mondókáznak nekik.  

Pedagógiai programunk részeként 
együttműködünk a helyi bölcsődével és 
az általános iskolával, mely a gyermekek 
zökkenőmentes intézményváltását segíti. 
Ezért számos közös programot, lehetősé-
get biztosítunk a gyermekek számára. 

Hiszünk Mérei Ferenc gondolatában, 
amely szerint a nevelés minősége a lég-
körtől és a nevelési céloktól függ. 
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Magyarlak-Cso ro tnek Á ltala nos Iskola hí rei  
Befogadó ünnepség 

Írta: Mezeiné Kiss Katalin  

A Magyarlak-Csörötnek Általános Iskolá-
ban már hagyományossá vált, hogy a 
tanév első napján befogadó ünnepséget 
tartanak az újonnan érkező tanulók szá-
mára. A 2023/2024-es tanévet 12 elsős 
tanuló kezdte, és érkezett gyermek az 
ötödik évfolyamba is. Az ünnepség a 
Himnusz eléneklésével vette kezdetét. A 
tagintézmény irodalmi szakkörös tanulói: 
Mesits Patrícia, Horváth Lilla, Horváth 
Judit és Racker Elizabet alkalomhoz illő 
versekkel fogadták az új tanulókat. A kis 
elsősök is készültek a nagy napra, min-
den gyermek ügyesen és bátran adta elő 
versikéjét. Mezeiné Kiss Katalin tagintéz-
mény-vezető Maria Montessori gyönyörű 
soraival köszöntötte a gyermekeket, szü-
lőket, nagyszülőket, vendégeket és kollé-
gákat: “A gyermek a legtökéletesebb 
teremtmény, mert egyedül ő tudja meg-
alkotni saját egyéniségét. A gyermek 
lelke lágy viaszhoz vagy fehér papírhoz 
hasonló, ahová magának a gyermeknek 
kell belevésni a képzeteket.”  Külön üd-
vözölte a kis elsősöket: „Kedves kis első-
sök, Ádám, Amira, Balázs, Gréta, Hanna, 
Jutocsa, Kiara, Mirkó, Noel, Szofia, Viktó-
ria, Zoé! Isten hozott Benneteket Ma-
gyarlak-Csörötnek Általános Iskolájában! 
A mai naptól kezdve temérdek izgalmas 
dolog vár rátok, Ildi néni bevezet majd 
Titeket az olvasás, a számok és a betűk 
varázslatos világába. Ő lesz az a tanító 
néni számotokra, aki féltő gondoskodás-
sal és szeretettel óv majd Benneteket, 
vigyáz rátok, és az iskolában kicsit az 
anyukátok is lesz. Zoli bácsi elkísér majd 
benneteket az ebédlőbe, utána jókat 
játszik veletek és együtt megtanuljátok a 
feladott leckéket.”  

A vezető kérte a szülőket, hogy higgye-
nek gyermekeikben, és bíztassák, ösztö-
nözzék őket, hogy menni fog. Arra is buz-

dította őket, hogy tartsák a kapcsolatot 
az intézmény pedagógusaival, merjenek 
kérdezni, bátran kérjék segítségüket. A 
felsőbb évesekhez is szólt és örömmel 
osztotta meg, hogy a nevelőtestület által 
összeállított éves program tele lesz ér-
tékteremtő környezetvédelmi, egészség-
megőrző, kulturális, vallási és sportren-
dezvényekkel. Kiemelte, hogy az a leg-
fontosabb, hogy a tanulók nap mint nap 
szeretettel jöjjetek iskolába, és a tanulás-
ra motiváltak legyenek.  

A tagintézmény-vezető bemutatta a tan-
testületünk új tagjait és az új osztályfő-
nököket: 

• A 3. osztály osztálytanítója: Bálintné 
Pados Andrea 

• A 4. osztály osztálytanítója: Zakócs 
Veronika 

• Az 5. osztály osztályfőnöke: Gécsek 
Olivér 

A történelmet Pusztai Zsolt, a digitális 
kultúrát Papp György tanár úr tartja.  

Mondandóját egy száz évvel ezelőtti népi 
fohásszal zárta: 

Hozzád fohászkodom édes Istenem, 
Munkálkodásomat neked szentelem. 
Erőt, egészséget adj mindazoknak, 

Akik szent nevedben híven dolgoznak. 
Legyen szent áldásod minden fáradságon, 

Mert ha áldásod nincsen rajta, 
A munkának semmi haszna.” 

Isten áldását kérve kívánt jó egészséget, 
sok szép élményt a közös munkához, az 
új tanévhez. 

Az ünnepség a Szózat eléneklésével zá-
rult. 

A befogadó ünnepségen szereplő tanuló-
kat Deutsch Szilvia, Háklár Zoltánné és 
Tóthné Takács Hajnalka készítette fel.  

Veni Sancte a csörötneki  
templomban  

Írta: Ágnes nővér  

Szeptember első vasárnapján örömteli 
látvány fogadta a csörötneki utca szemlé-
lőjét: a falu főutcáján és minden kis utcá-
ból ünneplőbe öltözött gyerekek és fel-
nőttek haladtak egy irányba, az Örök Ige 
templomba. Immár katolikus iskolánk 
harmadik tanévnyitó Veni Sanctéjára 
gyűlt össze az aprónép, szüleik, tanáraik, 
a falu népe. A gyerekek között egyre töb-
ben vannak már, akik a környező falvak-

ból jönnek, mivel az iskolabusznak kö-
szönhetően egyre távolabbról is elérhe-
tővé válik iskolánk. 

A szentmise köszöntő szavai után Gyula 
atya intonálta a „Jöjj, Szentlélek Úris-
ten!” himnusz első szavait, amit mind-
annyian az orgonával együtt folytattunk, 
így hívtuk le magunkra a Szentlelket, aki 
egész tanév során segít, erősít, bátorít 
minket.  

Az évközi 22. vasárnap olvasmányai és 
evangéliuma egyáltalán nem kisgyerme-
keknek való könnyű eledel, hanem hi-
tünk tanításának talán legrágósabb fala-
ta: a szenvedés, a nehézségek Isten sze-
retetéért való elfogadása, életünk Isten-
nek tetsző áldozatként való felajánlása. 
Az evangéliumban Jézus arra figyelmez-
teti Pétert, hogy Isten szándéka szerint 
kell gondolkoznunk az életünkről, nem 
pedig a világ szerint. Gyula atya a prédi-
kációjában arról beszélt, hogy Jeremiás 
próféta szemrehányó szavakat mondott: 
„Rászedtél, Uram, és én engedtem, hogy 
rászedj!”, így is mondhatnánk: „Szerettél 
engem, Uram, és én engedtem, hogy 
szeress!” Isten szeretete nem édes 
„nyalánkság”, hanem súlya van – hogy 
érezzük.  

A szentáldozáskor Jézus-énekek zengtek 
gitárkísérettel, mialatt a felső tagozatos 
tanulók gyónásban megtisztult szívvel 
fogadták magukhoz az Eukarisztiában az 
Úr Jézust.  

Ezután következett igazgatónőnk, Mezei-
né Kiss Katalin tanévnyitó beszéde, 
amelyben a magvető példabeszédét al-
kalmazta az iskolás életünkre, ráirányítva 
a gyerekek és felnőttek figyelmét azokra 
a csapdákra, amelyek meggátolhatják, 
hogy Isten tetszése szerint éljük iskolás, 
szülői és tanári életünket. Kati néni emlé-
kezett rá, hogy 25 évvel ezelőtt kezdte 
meg tanári pályafutását, amelyet hatal-
mas tapssal jutalmazott a templom népe. 
Végezetül Isten segítségét és áldását 
kérve a 2023/2024-es tanévet megnyi-
totta.  

Zarándokúton jártunk 

Írta: Mezeiné Kiss Katalin  

Három tanuló és négy pedagógus képvi-
selte iskolánkat szeptember 8-án a Szom-
bathelyi Egyházmegye és a Mária út által 
szervezett, Szombathelyről Gencsapátiba 
tartó, Miszori Zoltán atya életpéldájára 
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emlékező zarándoklaton. A zarándokutat 
Dr. Székely János szombathelyi megyés-
püspök vezette. Kis csapatunk jól bírta a 
gyaloglást a nagy hőségben, lelkesen 
imádkozott és énekelt a többi hívővel. 
Mély átérzéssel hallgattuk a püspök atya 

által celebrált szentmisét a csodaszép 
fekvésű helyen. Jókedvűen és lelkileg 
felfrissülve tértünk haza a programról. 

A rönöki püspöki szentmisén 
szolgáltunk 

Írta: Mezeiné Kiss Katalin  

Dr. Székely János püspök atya személyes 
meghívására iskolánk kórusa és alkalmi 
kórusa egyházi szolgálatot nyújtott a 
Szent Kereszt felmagasztalása ünnepén a 
rönöki Szent Imre templomban. Az ünne-

pi szentmisét Ägidius Zsifkovics kismar-
toni és Székely János szombathelyi me-
gyéspüspök magyar és német nyelven 
celebrálta.  

A Deutsch Szilvia tanítónő által vezetett 
iskolakórus a szertartás elején az Itt va-
gyok most…, a felajánláskor a Legyen a 
béke…, az áldozáskor az Erőt adsz min-
den helyzetben c. énekeket adta elő. A 
hittanos gyermekekből álló alkalmi kórus 
Ágnes nővér vezetésével a zsoltárolva-
sást követően a Jézus neved oly csodála-
tos.., áldozáskor a Tüzed Uram Jézus…, a 
mise befejezésekor az Ave Maria c. éne-
keket énekelte gitárkísérettel. A refrént a 
gyermekek ütős-, csörgő- és ritmushang-
szerek megszólaltatásával színesítették. 

Hálás szívvel köszönjük a megtisztelő 
meghívást. Jó volt átélni és megtapasz-
talni, hogy Krisztus szeretete összeköt 
minket. 

Bábelőadáson jártunk 

Írta: Háklár Zoltánné  

2023. szeptember 14-én iskolánk első és 
második osztályos tanulói a szentgott-
hárdi Móra Ferenc Városi Könyvtárba 
látogattak el. A gyermek részleg dolgozói 
bábelőadással várták a gyerekeket. Lázár 
Ervin Négyszögletű kerek erdő könyvéből 
a Vacskamati virágja című mesét mu-
tatták be. A bábelőadás után kézműves 
foglalkozást tartottak, ahol a mese egy 
jelenetét készíthették el a diákok papír-
ból. A bábelőadás előtt és a foglalkozás 
után szabadon lehetett ismerkedni a 
gyermekkönyvtárral. Tanulóink érdek-
lődve válogattak a könyvek között, lapoz-
gatták, nézegették a számukra érdekes 
kiadványokat.  

Bábszínházban voltunk 

Írta: Bálintné Pados Andrea  

Szeptember 18-án délelőtt 9 órától a 
Lázár Ervin Program keretében a Mese-
bolt Bábszínház jóvoltából egy vidám 
bábelőadást nézhettek meg iskolánk 3. 
osztályos tanulói, melynek színhelye a 
csákánydoroszlói Csaba József Általános 
Iskola tornaterme volt. A Mesebolt Báb-
színház az előző tanévekben is rendsze-
resen megörvendeztette tanulóinkat 
színvonalas, jó hangulatú bábelőadásai-
val. Ezúttal A hazudós egér c. mesét lát-
hattuk. A Bábszínház minden alkalommal 
egy sajátos bábvilágot mutat be, ahol 
Lázár Ervin kedves állatfiguráit nagy já-
tékörömmel eleveníti meg. Az előadás a 
hazudós egér mulatságos kalandjain és 
bölcs példázatain keresztül mutatta be a 
gyerekeknek azt, hogy mi a különbség a 
hazudozás és az álmodozás, történet-
mesélés között. A bábelőadás magával 
ragadó humora, sajátos bábvilága, elő-
adásmódja elvarázsolta a gyermekközön-
séget, akiknek önfeledt kacagása és lel-
kes tapsa betöltötte a tornaterem egé-
szét. Köszönjük a Mesebolt Bábszínház-
nak ezt a csodálatos élményt, és bízunk 
benne, hogy még sok színvonalas és vi-
dám előadást láthatunk a továbbiakban 
majd tőlük. 

Filharmónia előadás 

Írta: Tóthné Takács Hajnalka  

Iskolánkból a 6. és 7. osztályos tanulók a 
Lázár Ervin Programnak köszönhetően 

busszal elmehettek a Savaria Rézfúvós 
Kvintett előadására, Csákánydoroszlóra. 
Az ottani iskola tornacsarnokában néz-
hették meg az egyes korok zenéjét be-
mutató műsort. Játékos formában ismer-
kedhettek meg a különféle zenestílusok-
kal, eleveníthették fel ismereteiket. 

Európai Diáksport Napja  
iskolánkban 

Írta: Mezeiné Kiss Katalin  

A Magyarlak-Csörötnek Általános Iskolá-
ban az Európai Diáksport Napján már 
hagyomány, hogy iskolánk valamennyi 
diákja és pedagógusa sportos, játékos 
délelőttöt tölt el együtt. Az idei évben a 
mozgás szeretete mellett a természeti 
környezetünk is középpontba került. 
Három tanítási órát követően gyalog-
túrára indultunk a Csörötneki Szőlőhegy-
re. Szép, napsütéses időben tettük meg 
az utat, kis pihenőt is beiktattunk a sző-
lőhegyi keresztnél, ahol közösen imád-
koztunk. Ezt követően a Ciszter-kilátó 
felé vettük az irányt. Útközben jókat be-
szélgettünk, megcsodáltuk a szőlősgaz-
dák szépen gondozott birtokait, az őszi 
színekben pompázó erdőt, és a lugasok 
mentén haladva beszippantottuk a finom 
kormin szőlő édeskés illatát. Minden 
érzékszervünkkel megtapasztaltuk az ősz 
szépségét, kincseit. Kocsis Zsolt polgár-
mester úr megmutatta nekünk a kilátó 
fogadóépületét, amelynek tablóin több 
tanuló is felfedezte magát. Minden diák 
megmászta a 18 m magas kilátót, és 

szemügyre vette a mesés panorámát. Ezt 
követően az alsó tagozatos gyermekek a 
hegyi játszótért vették birtokukba, a fel-
sősök játékos sportvetélkedőn, szám-
háborúban vettek részt.  

Először Gécsek Olivér testnevelőtanár 
részletesen ismertette a stratégiai csa-
patjáték szabályait, és a tanulókat két 
csoportba (piros és kék) osztotta. A csa-
patok minden taktikát bevetve hősiesen 
küzdöttek egymással. Fatörzs mögé búj-
va, egymással fejjel összebújva, terep-
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tárgy mögé rejtőzve próbálták leolvasni 
az „ellenség” számát. A tanulók nagyon 
élvezték a szabadtéri játékot, és kérték 
az ismétlést. Köszönet illeti Gécsek Oli-
vér tanár urat, aki nagy gondossággal 
szervezte a tematikus napot, a legaktí-
vabb szereplője volt a játéknak, sok-sok 
örömet és élményt szervezve így a diák-
közösségnek.  

Az aradi vértanúk emléknapja 
iskolánkban és Rátóton 

Írta: Mezeiné Kiss Katalin  

Október 6-án délelőtt a magyar szakkör 
tagjai egy kis megemlékezést mutattak 
be társaiknak. A tanulók modern techni-
kával, interaktív panelra vetített videó-
film segítségével elevenítették fel a vér-
tanúk életét. A műsort az énekkar sze-
replése is színesítette. Az ünnepély meg-
ható pillanata volt, amikor Tóthné Ta-
kács Hajnalka tanárnő és az alsós gyer-
mekek egymás kezét fogva körbejárták 

az „Ezt a földet választottam” című dalra 
a tizenhárom mártír és a többi áldozat 
tiszteletére kitett mécseseket. Végezetül 
az iskolaközösség közös imával adózott a 
hősök emlékének. 

Délután az iskolaközösség nevében Hor-
váth Lilla, Deli Aida Anna, Horváth Milán, 
Török Sándor, Horváth Judit, Józsi Jáz-
min, Gratzl Marcell, Kiszely Dávid tanu-
lók, Ágnes nővér, Tóthné Takács Hajnal-
ka, Kovács Zsuzsanna és Mezeiné Kiss 
Katalin pedagógusok ellátogattak a rátóti 
megemlékezésre is. Az emlékezők részt 
vettek a Dr. Takács Gyula és Bodorkós 
Imre plébánosok által celebrált ünnepi 
szentmisén, majd átvonultak az Aradi 
Vértanúk Emlékparkjába, ahol a tölgyfák 
árnyékában egy színvonalas műsort néz-
hettek meg. Az előadás során művészek 
idézték fel a hősök életét, utolsó napjai-
kat, kivégzésüket. Ezt követően a diákok 
és az iskola vezetősége koszorút helye-
zett el a mártírok emlékköveinél és Deák 
szobránál, így tisztelegve a hősök előtt.  

 

Gyermekek Rózsafüzér-imája a 
békéért 

Írta: Ágnes nővér  

2023. október 18-án, Szent Lukács evan-
gélista ünnepén harmadik alkalommal 
csatlakoztunk az egész világegyház szá-
mára meghirdetett imához. A gyermekek 
imája október hónapban, a Rózsafüzér 
imádságnak szentelt hónapban kéri égi 
édesanyánkat, Szűz Máriát, hogy köz-
benjárásával segítse az emberiséget: 
adjon békét a háborúval sújtott orszá-
gokba, és őrizze meg a békét ott, ahol 
azt veszély fenyegeti.  

A negyedik óra szünetében gyűltünk 
össze iskolánk aulájában, és a tanulók 
fegyelmezetten rögtön felsorakoztak 
osztályok szerint. Két éve, az első alka-
lommal még megilletődve, el-elcsukló 
hangon imádkoztak elő egy-egy Üdvözlé-
gyet a gyerekek; tavalyra már elmúlt a 
kezdeti bizonytalanság, bátrabban, bizto-
sabban szólt az ima; idén pedig zengett a 
hangjuk, érződött, hogy VALAKIHEZ szól-
nak a gyerekek az imában. Még a legki-
sebbek is hallják a régi és legújabb hábo-
rús történeteket, látják a képes híradáso-
kat – pontosan tudják, hogy miért imád-
koznak.  

Mennyei Atyánk, hallgasd meg gyerme-
keid könyörgését, hiszen Te ismered 
szívünk vágyát! Segíts minket, hogy a 
békét megteremtsük és őrizzük a szí-
vünkben, családjainkban, környezetünk-
ben! Ámen 

Virágosítás iskolánkban önerőből 

Írta: Mezeiné Kiss Katalin  

Már évek óta szokás iskolánkban, hogy 
az iskola környezetének szépítését a 
technikai dolgozók és a gyerekek együtt 
végzik. Az iskola előtti kerítés mentén 
mindig csodaszép virágok díszlenek, ezt 
Holczbauer Sándorné Éva néninek kö-
szönhetjük. Az idén ősszel is ő gondosko-
dott a szépséges árvácskák beszerzésé-
ről, melyet a papírgyűjtésből befolyt 
összeg egy részéből fedeztünk. Mesics 
Tibor gondnok a segítségünkre volt az 
elszáradt nyári növények kiszedésében, 
elvitelében és komposztálásában. A 
munkálatokat innentől a tanulók végez-
ték technika és tervezés tanórán Kovács 
Zsuzsanna tanárnő vezetésével. A 6. osz-
tályos diákok alaposan fellazították és 
előkészítették a talajt a kis palánták elül-
tetéséhez. A 7. osztályos lányok szorgo-
san elültették mind a nyolcvan tő árvács-

kát. Hálásan köszönjük a dolgozók és a 
gyermekek környezetszépítő munkáját.  

Ismét emlékeztünk 

Írta: Méhész Zoltán  

1956. október 23-án, alig több mint 10 
évvel a II. világháború pusztítása után 
fiataljaink, népünk hősiesen megpróbál-
ta lerázni magáról azt a béklyót, melyet 
vesztesként, felszabadítottként ránk he-
lyezett a győztes hatalom, megfosztva 
minket a szabad önrendelkezéstől, a 
szólásszabadságtól, a nemzeti független-
ségtől. Bátor, vakmerő honfitársaink 
akkor, fájó és megalázó módon, tragikus 
veszteségek mellett vereséget szenved-
tek a nagyhatalmak szorítása között. 
Igazi szabadságunk csak 33 évre rá, a 
világ politikai erőinek megváltozása nyo-
mán, 1989-ben jött el, amikor végre sza-
badon lélegezhettünk, mondhattunk 
szabadon véleményt, és alakíthattuk 
végre szabadon saját további sorsunkat, 
életünket.  

Ez már vér nélküli forradalom volt, de 
azóta is kötelességünknek érezzük meg-
emlékezni azokról a bátor hazafiakról, 
hősökről, vért és áldozatot kívánó har-
cukról, melyet ők már 1956-ban, akkor 
még sikertelenül megvívtak. Ha rájuk 
nem emlékeznénk, ha a szabadságért 
vívott küzdelmük feledésbe merülne, 
fiataljaink és későbbi generációink nem 
érezhetnék mostani szabadságunk, de-
mokráciánk súlyát és semmihez sem 
fogható értékét, jelentőségét. 

Ennek megfelelően iskolánkban, ahogy 
tettük ezt évről évre, idén október 20-án, 
az ünnepet megelőző hetünk utolsó taní-
tási napján mi is megemlékeztünk 1956-
os forradalmunkról. Hagyományosan ez 
a megemlékezés mindig a 8. évfolyam 
egyik szép feladata szokott lenni, és így 
volt ez most is.  

Mostani nyolcadikosaink 4 tanulóját, 
Gratzl Marcellt, Petrovics Andrást, Ra-
cker Karolinát és Horváth Anasztáziát 
egy nívós, az esemény jelentőségét mél-
tó módon kiemelő kis műsorra Tóthné 
Takács Hajnalka tanárnő készítette fel. 
Szerepeiket mindannyian jól felkészül-
ten, bátran, egyetlen hiba vagy tévesztés 
nélkül adták elő. A korabeli filmfelvétel, 
a találóan megválasztott prózai elemek 
és az iskolánk énekkara által stílusosan 
támogatott zenei betétek változatos mű-
sort eredményeztek. 

Fontosnak tartjuk, hogy ezek a megemlé-
kezések, bár tartalmukban, kis diákjaink 
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számára még talán nem minden tekintet-
ben érthetők, közvetítsék a forradalmi 
esemény jelentőségét, az akkori hőseink-
re és áldozatukra való emlékezés fontos-
ságát. Az ilyenkor rajtunk lévő tiszta, ün-
nepi öltözet, az emelkedett, tisztelettel-
jes hangulat, a fegyelmezettség, az elő-
adók hiteles, felkészült szereplése 

együttesen segítik éreztetni tanulóinkkal 
az esemény fontosságát, és talán érezte-
tik a számukra már természetes szabad-
ság megbecsülésének, valamint magyar-
ságtudatunknak a fontosságát.  

Ebben az évben Mezeiné Kiss Katalin 
igazgatónőnk, Kovács Zsuzsanna tanárnő 
és jómagam is egy-egy kisebb szerepet 
vállaltunk az előadásban a hiányzásokkal 
tűzdelt nyolcadikosaink támogatására. S 
talán tesszük majd ezt a jövőben is, hi-
szen tanulóink jó visszajelzéseket adtak, 
és érezhető volt ennek a közös munká-
nak, előadásmódnak a pozitív, a megszo-
kottból kimozdító hatása. 

Bízunk benne, hogy a jövő évben is lesz-
nek diákjaink, akik jó szívvel vállalnak egy 
hasonlóan színvonalas megemlékezésen 
való szereplést. Mi támogatjuk őket. 

'56-os emlékfutam a hősök  
emlékére 

Írta: Bálintné Pados Andrea  

Az idei tanévben is megrendezésre került 
iskolánkban, az alsó tagozatos tanulók 
körében a már hagyománnyá vált ’56-os 
emlékfutás. Az 1-4.osztályos kisdiákok 
évfolyamonként külön-külön mérték 

össze erejüket az iskola tornapályáján. 
Ezen a napon kicsik és nagyok nagy lelke-
sedéssel és nem kis izgalommal álltak 
rajtvonalhoz. A futókat a szurkolótábor 
lelkes tapssal biztatta a célba érés pilla-
natáig, vidám hajrájuk betöltötte az isko-
la udvarát. A győztesek végül büszkén 
álltak dobogóra, pólókat, kitűzőket, szí-
nes ceruzákat, csokoládét és emlékérmet 
kaptak ajándékba. 

Évfolyamonként a következő tanulók 
értek el kimagasló eredményeket: 

• 1. osztály helyezettjei: 
 1. Pars Noel Ferenc 
 2. Szabó Amira Auróra 
 3. Laki Szofia 
 

• 2. osztály helyezettjei: 
 1. Levenda Bálint 
 2. Takács Hanna Natália 
 3. Vadász András 
 

• 3. osztály helyezettjei: 
 1. Szabó Aurélián Ernesztó 
 2. Horváth Máté 
 3. Doncsecz Vanda 
 

• 4. osztály helyezettjei: 
 1. Szabó Emilián 
 2. Mezei Anna 
 3. Takács Viktor 

A többi gyermek számára, akik nem értek 
el helyezést, szintén egy-egy emlékérem 
és apró édesség tette emlékezetessé ezt 
a napot, mely során minden tanuló bizo-
nyította kitartását, küzdeni akarását. A 
mozgás által nyújtott közösségi élmény 
örömteli pillanata tükröződött minden 
gyermek arcán, melyet nagyon jó volt 
látni. 

Iskolamise Dr. Székely János Püs-
pök Atya celebrálásával 

Írta: Mezeiné Kiss Katalin  

2023. október 24-e emlékezetes nap volt 
iskolánk életében. Dr. Székely János 
szombathelyi megyéspüspök vizitációt 
végzett a plébánián, és nagy örömünkre 
ellátogatott kis közösségünkbe is.  

Már több alkalommal találkoztunk az 
egyházi vezetővel másutt (hittantábor, 
püspöki palota, zarándoklat, rönöki mi-
se), mégis izgatottan vártuk a találkozást, 
hiszen most a mi szerény hajlékunkba 
jött. 

Sok segítő kéz szorgoskodott az előkészü-
letekben (oltárépítés, aula berendezése, 
díszítés), a diákok is lelkesen készültek a 
szolgálatra (felolvasás, éneklés).  

A püspök atya először az iskola dolgozói-
val találkozott, majd szentmisét mutatott 
be a gyermekek körében. Szentbeszéde 
egy érdekes témát járt körbe: Hol találjuk 
Jézust? Hol találkozhatunk Vele? Az elöl-
járó több választ is adott a feltett kérdés-

re. Megtaláljuk Jézust a felebarátunkban, 
társunkban, főként a rászorulóknál, azaz 
a szegény és beteg embereknél, de a 
Bibliában és a templomban is találkozha-
tunk vele. Jézus mindannyiunknál kopog-
tat, és várja, hogy beengedjük Őt a szí-
vünkbe.  

Ez az alkalom megerősített bennünket 
abban, ha szeretettel fordulunk ember-
társaink felé, akkor a mi szívünkben is 
otthonra lel a Jóisten.  

Sulidiszkó 

Írta: Gaál Mónika 

Az őszi szünet előtti napon a diákönkor-
mányzat egy remek hangulatú diszkót 
szervezett a felső tagozatos diákok szá-
mára. Lázas előkészületek előzték meg a 
bulit.  

Racker Karolina nyolcadik osztályos tanu-
ló saját kezűleg készített, csodaszép füzé-
rekkel dekorálta az aulát.  A végzős fiúk 
gondoskodtak a zenéről és a fénytechni-
káról. A DJ szerepét Horváth Brendon (DJ 
Brendon) vállalta magára, aki saját disz-
kóberendezését hozta el az alkalomra, 
hogy szórakoztassa társait. Kiszely Béla 
és Dávid segéd-DJ-ként támogatták Bren-
don munkáját. Gratzl Marcell és Petro-
vics András a technikusi feladatokat 
látták el.  

Az ismertebb magyar és külföldi retro és 
modern stílusú dalokra a besötétedés 
után hamar táncra perdültek a diákok, 
tanárok egyaránt.  

A DÖK-tagok finom szendviccsel, szörp-
pel és limonádéval kedveskedtek a részt-
vevőknek. Köszönjük szépen a szervezők 
nagyszerű munkáját, a vidám percek, 
önfeledt pillanatok bizonyára emlékeze-
tessé tették tanulóink számára a táncos 
mulatságot. 
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Csörötneken minden szombaton szeretettel várja vásárlóit 11-13 óra között a  

Mihók Mini Kézműves Pékség az Arany János utcában.  

Rendelés szükséges -  
üzenetben, telefonon vagy akár e-mailben is. 

9962 Csörötnek Arany János utca 49.  
+36707466474 mihokmini2023@gmail.com 

Közérdekű információ 
Kérjük a tisztelt lakosságot, hogy a zöldhulladék lerakónál kizárólag olyan faágat helyezzen el, amit a darálógép markolókanala 
fel tud emelni az aprítóba.  

Szíveskedjen mellőzni az alábbi hulladékok lerakását: fémhulladék, raklap, 
bútor, kiskapu, falevél, fűrészpor, tujanyesedék, elszáradt virág, kéreg, beton-
törmelék, föld.  

Ha a felsorolt hulladék elhelyezése problémát okoz, kérjük, keresse fel az ön-
kormányzat dolgozóját, Vadász Zsoltot, aki felvilágosítást nyújt arról, hogy hol 
rakhatja le a fenti dolgokat.  

Továbbiakban kérjük, hogy a szemetet ne hajítsák el, hanem a falurészeken 
elhelyezett gyűjtőedényekbe dobják. Segítő közreműködésüket előre is kö-
szönjük! 
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Írta: Mezeiné Kiss Katalin 

Az idei évben július 8-án rendeztük meg a Csörötneki Nyárkö-
szöntő Rába-party Halászléfőző Versenyt. Turisztikai-
gasztronómiai rendezvényünk 17 éves múltra tekint vissza.  

A halételek bemutatását és népszerűsítését célzó programon 
helyi, térség- és régióbeli csapatok mérték össze halászléfőző 
tudományukat. Az idén 13 csapat nevezett. A háromtagú zsűri 
elnöke Lancsák Károly séf úr volt, tagjai pedig Bácsi Sándorné 
Ica és Poszavecz Ferenc. Az ítészek döntése alapján a dobogó 
legfelső fokára a Gyomorrontók csapata állhatott. A Gatter-
Potter Budapestről érkező társaság a különdíjat érdemelte ki. 

Az idén a program két új elemmel is bővült. A versenyt követő-
en került bemutatásra a település múltjának egy szeletét be-
mutató Csörötnek anno kiadvány, mely Csörötnek fénnyel írt 
történelmét tárja elénk régi fotók és dokumentumok közre-
adásával. A kötetet Kocsis Zsolt polgármester úr mutatta be. 
V.Németh Zsolt, az Energiaügyi Minisztérium víziközmű-
ágazatért felelős államtitkára, a magyar életmód és nemzeti 
értékeink védelméért felelős miniszterelnöki biztos,  ország-
gyűlési képviselő, a Hungarikum Bizottság tagja pedig elismerő 
szavakkal méltatta a helyi közösség értékőrző-értékmentő te-
vékenységét és a kiadvány jelentőségét. 

A könyv bemutatását kiállítással egybekötött interaktív fórum 
és kötetlen beszélgetés követte, melynek moderátora Domina 
Imre, a Csörötnek anno közösségi oldal szerkesztője volt. 

A honismereti blokk után kulturális program szórakoztatta a 
közönséget. Az idén a retro zenét szolgáltató Tequila együttes 
mellett fellépett az igényes rockzenét játszó Mokka zenekar is. 
A rendezvény sztárfellépője a Groovehouse volt. A hangosí-
tást, a technikai hátteret a Mispro Produkciós Iroda szolgál-
tatta, Gombás Endre vezetésével. 

A rendezvény egy új showelemmel, fáklyás csónakfelvonulás-
sal zárult a Rába folyón. 

2023. szeptember 30-án került megrendezésre a XVIII. Csöröt-
neki Szüreti Vigadalom. A mulatság falunk életében kiemelt 
esemény. A szőlő és a bor története ugyanis szorosan összeol-
vad Csörötnek történelmével, hiszen a falu határában lévő 
lankás dombokon évszázadok óta termelik a szőlőt. Ezt az 
örökséget ápolja a település a Szüreti Vigadalom rendezvén-
nyel. Ekkor alkalom nyílik az ünneplésre, a hagyományok őrzé-
sére, bemutatására.  

A vigadalom kezdeteként a község apraja-nagyja, többek kö-
zött a helyi óvodások, iskolások, lakosok, valamint helyi és 
osztrák traktorosok járták körbe a falut egytől egyig gyönyörű-
en feldíszített kocsikkal. 

Az Akácfa Kempingbe érve tréfás szüreti köszöntőt mondott a 
falu bírája, Ács Miklós. 

Ezek után a helyi általános iskola 2021 őszen alakult kórusa 
örvendeztette meg a közönséget. A dalkört Deutsch Szilvia 
tanító vezeti. Repertoárjukban – egyházi iskola lévén – főleg 
vallási témájú énekek szerepelnek, de a gyermekek szívesen 
elsajátítanak egyéb alkalmakhoz kötődő dalokat is. Az énekkar 
a diákmiséken és a nagy ünnepeken nyújt egyházi és világi 
szolgálatot. Az iskolakórus egy szüreti dalcsokorral készült az 
alkalomra. 

Az énekkar színvonalas előadása után Kocsis Zsolt polgármes-
ter Úr köszöntötte a megjelenteket, majd a Szülőföldünk, a 
Hármashatár vidéke című munkatankönyv bemutatása követ-
kezett. A kötetet Kevy Albert, a Vas Vármegyei Közgyűlés tagja, 
a Vas Vármegyei Értéktár Bizottság elnöke méltatta. 

A kulturális, szórakoztató programok folytatásaként a csöröt-
neki Csillagvirág Óvoda lépett színpadra. A gyerekek és a peda-

Kultura lis visszatekinto —Cso ro tnek nagyrendezve nyei  
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Írta: Kevy Albert  

A csörötneki Ciszter-kilátó adott otthont október 20-án, egy 
szép napsütéses délutánon kezdődő, estébe nyúló „Polgári 
esték" előadássorozat soron következő eseményének.  

A rendezvényt mintegy ötven érdeklődő tisztelte meg, főleg 
Szentgotthárdról, a Rába-vidékről és az Őrség közeli települé-
seiről. A polgári, vidéki élet egy-egy szeletét bemutatni hiva-
tott rendezvénysorozat házigazdája V. Németh Zsolt ország-
gyűlési képviselő, meghívott vendége pedig Móczár Gábor a 
Nemzeti Örökség Intézet főigazgatója volt.  

A Nemzeti Örökség Intézet rendkívül speciális feladatkört fel-
ölelő tevékenységét érzékletesen mutatta be az előadó. Ennek 
során bepillantást nyerhetett a hallgatóság a magyar történe-
lem szent panteonjaiban nyugvó nemzeti hőseink életébe. A 
Nemzeti Örökség Intézete (NÖRI) a Miniszterelnökség háttér-
intézményeként olyan, a nemzetünk múltja és történelmi em-
lékezete szempontjából szimbolikus jelentőségű helyszínek 
vagyonkezelője, illetve működtetője, mint a Fiumei úti sírkert, 
a Salgótarjáni utcai zsidó temető, az Új köztemető Nemzeti 
Gyászparkja. 

Mint megtudhattuk, az intézet egyúttal rendelkezési jogot 
gyakorol a nemzeti sírkert, azaz a magyar nemzet országhatá-
rokon belül nyugvó legjelesebb képviselőinek védett sírjai fö-

lött, ernyőszervezetként összefogja hazánk nemzeti és törté-
nelmi emlékhelyeit. Küldetését izgalmas szakvezetésekkel, 
rendhagyó kiállításokkal igyekszik közelebb hozni az érdeklő-
dőkhöz. Az előadó igyekezett a helyi vonatkozásokat feltáró 
kérdésekre is kimerítően válaszolni.  

A moderátori szerepet az est folyamán Kevy Albert, a Vas Vár-
megyei Értéktár Bizottság elnöke látta el. A jó hangulatú este 
résztvevői a kiváló minőségű csörötneki langallót is megkós-
tolhatták. A kitűnő helyszín, az érdekfeszítő előadás, a helyisé-
get bérbe adó önkormányzat gondossága egyaránt az ismeret-
szerzés forrásai voltak.  

„Polga ri este k” elo ada ssorozat  

gógusok még csak egy hónapja ismerték egymást, de máris 
egy jó kis csapat alakult. Az óvodások lelkesen készültek, gya-
koroltak. Kicsik és nagyok egyaránt örömmel, izgulva várták 
ezt a napot. 

Magyarlak-Csörötnek Általános Iskola alsó tagozatos gyerme-
kei és a tanító nénik is nagy szeretettel és óriási lelkesedéssel 
készültek erre a napra. A tanulók verssel, mondókával kísért 
mozgásos játékkal és népi körjátékkal kedveskedtek a közön-
ségnek. A műsort Bálintné Pados Andrea tanítónő állította 
össze és tanította be. 

Ezt követően a Magyarlak-Csörötnek Általános Iskola 2021-ben 
alakult Irodalmi Színpada következett Tóthné Takács Hajnalka 
tanárnő vezetésével. A kis csapat legtöbbször az iskolában 

mutatkozott be különféle ünnepségeken és rendezvényeken. 
Erre az alkalomra Juliska és Mariska tréfás jeleneteit dolgozták 
fel. A fiúk szüreti versekkel készültek. 

A rendezvényen az Apátistvánfalvi Kéttannyelvű Általános Is-
kola és Óvoda is képviseltette magát. Az iskola szlovén nép-
tánccsoportja rábavidéki és muravidéki táncokkal lépett fel. A 
tánccsoportot Szalainé Anderkó Anikó tanárnő készítette fel. 

Ezután a Magyarlak-Csörötnek Általános Iskola újonnan alakult 
modern formációs tánccsoportja egy diszkókoreográfiát adott 
elő Ozsvári Erika tanárnő vezetésével. 

Majd a Szentgotthárdi Fúvószenekar fergeteges koncertjét 
hallgathatták meg az érdeklődők. A „Kiemelt arany” minősítés-
sel rendelkező zenekar repertoárját javarészt szórakoztató-
zenei darabok, polkák, népzenei és filmzenei átiratok, rock– és 
popslágerek fúvószenekari feldolgozásai alkották.  

A fúvószenekari fellépés után a fertődi Porpáczy Aladár Tech-
nikum diákjai kápráztatták el a közönséget. Első körben Bok-
kon Edmond és Pintér Buruzs Réka mezőségi táncait láthattuk. 
Ezután Bokkon Edmond széki férfi tánca következett, majd 
Tábith Maja dalcsokrát hallhattuk. Végezetül a porpáczys diá-
kok egy közös táncházra invitáltak bennünket. A rendezvény 
ideje alatt a csörötneki eredetű vérmáléval kedveskedtek ne-
künk. 

A rendezvény sztárfellépőjeként Csocsesz lépett színpadra, a 
helyiek nagy örömére. 

A jó hangulatú programot a Sipőcz Rock Band rockegyüttes 
koncertje zárta. 
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Közreadta: Domina Imre 

1918. november 11-én 11 órakor életbe 
lépett az I. világháborút lezáró fegyver-
szünet. A véres háborúban 9 millió kato-
na esett el, mintegy 5 millió civil pedig a 
megszállások, bombázások, az éhínség 
és a járványok áldozata lett. Csörötnek 
sem maradhatott ki ebből a világégés-
ből, áldozatainak névsorát egy tábla őriz-
te a régi iskola előtti kis kápolnában. 
Látva a kápolna felújítási munkálatait, 
remélhetőleg hamarosan visszakerül 
oda, hogy ismét legyen egy emlékhelye 
azon férfiaknak, akik életüket vesztették 
a harcokban. 

A táblát Szporny Gyula egykori apátsági 
főerdész készíttette, a felirat alapján 
1921. június 21-én. Ő Csörötneken la-
kott, öt gyermeke született itt, közülük a 
legidősebb részt vett a háborúban. A 
táblán a harcokban elhunytak és eltűn-
tek neve szerepel. Rájuk emlékezünk itt. 

†Buti Imre született 1895.09.12-én Csö-
rötneken a 45. számú házban. A 83. gya-
logezred 2. századának gyalogosaként 
megsebesült. 1916.06.09-én már a 95. 
gyalogezred katonájaként elesett. A csö-
rötneki halotti anyakönyvbe 1927/54. 
szám alatt került bejegyzésre. 

†Buti Mihály nincs adat 

†Decsi György született 1893. 03. 09-én 
Csörötneken a 19. számú házban. A 83. 
gyalogezred 11. századának gyalo-
gosaként megsebesült. A császári és ki-
rályi 83. gyalogezred VIII/4. menetszáza-
dának katonájaként 1915. 05. 25-én a 
galíciai Sambor mellett elesett, ott is 
temették el. A csörötneki halotti anya-
könyvbe 1917/10. számon került bejegy-
zésre, a halál oka lövésből eredő sebesü-
lés. 

†Doncsecs Gyula született 1894. 10. 26-
án Csörötneken a 3. számú házban. 
1915. 02. 18-án a 83. gyalogezred 8. 
századának gyalogosaként az orosz harc-
téren eltűnt. A csörötneki halotti anya-
könyvbe 1927/56. szám alatt jegyezték 
be. 

†Gaál József született 1880. 07. 12-én 
Csörötneken a 109. sz. házban. 1908. 06. 
21-én feleségül vette Doncsecs Erzsébe-
tet. A magyar királyi 18. népfelkelő gya-
logezred gyalogosaként a hadjárat tarta-
ma alatt szerzett tüdőgyulladás követ-
keztében 1915. 06. 24-én a szentgott-
hárdi tartalékos kórházban elhunyt. Be-

jegyezve a szentgotthárdi halotti anya-
könyvbe 1916/1. számon. 

†Horváth Elek született 1884. 09. 27-én 
Csörötneken a 82. számú házban. A ma-
gyar királyi 18. gyalogezred 10. századá-
nak gyalogosaként 1915. 02. 12-29. kö-
zött elesett. 

†Horváth Gyula nincs adat  

†Horváth Lajos nincs adat 

†Hujman Imre született 1886. 09. 01-én 
Csörötneken a 27. sz. házban. 1914. feb-
ruár 1-én feleségül vette Decsi Annát. 
Haláláról nincs hivatalos adat. 

 †Kovács Ferenc született 1887. 08. 12-
én Csörötneken a 31. számú házban. A 
83. gyalogezred 8. századának katonája-
ként Berezowka térségében, Oroszor-
szágban hadifogságba esett. A hadifog-
ságban valószínűleg elhunyt. Haláláról 
nincs hivatalos adat. 

†Kovács Imre született 1892. 05. 25-én 
Csörötneken a 107. számú házban. A 
császári és királyi 11. huszárezred 3. szá-
zadának huszáraként 1916. 08. 14-én a 
104. gyalogos hadosztály egészségügyi 
intézetében, a galíciai Cziczow-ban meg-
halt, ott is temették el. A csörötneki ha-
lotti anyakönyvben 1918/14. számon 
hősi halottként bejegyezve.  

†Kovács János született 1878. 07. 08-án 
Gasztonyban. Uradalmi kocsis volt a csö-
rötneki Huszász-majorban. 1914. 08. 01-
én vonult be a magyar királyi 20. honvéd 
gyalogezred II. zászlóaljához 1915 janu-
árjában az orosz harctéren eltűnt. A csö-
rötneki halotti anyakönyvbe bejegyezve 
1935/39. anyakönyvi számon.  

†Kovács János született 1894. 07. 25-én 
Csörötneken a 2. számú házban. A 83. 
gyalogezred 11. századának gyalo-
gosaként 1915 őszén megsebesült. A 
császári és királyi 83. gyalogezred 2. szá-
zadának népfelkelő gyalogosaként 1917. 
08. 10-én a galíciai Markopol térségében 
elesett. A Bemovka-majorságban te-
mették el. 

Megjegyzés: A táblán egy Kovács János 
szerepel 

†Kozó József született 1895. 02. 04-én 
Csörötneken a 139. sz. házban. A császá-
ri és királyi 83. gyalogezred XIII. menet-
századának népfelkelő gyalogosaként 
1915. 09. 03-án a galíciai Podkamien 
térségében elesett. A csörötneki halotti 

anyakönyvben 1917/12. számon beje-
gyezve. 

†Kozó József nincs adat 

Megjegyzés: A táblán két Kozó József 
szerepel 

†Kozó Mihály született 1892. 03. 01-én 
Csörötneken a 124. számú házban. 1913. 
októberben a cs. és kir. 83. ezredhez 
tényleges szolgálatra vonult be. Innen az 
5. árkász zászlóaljhoz Komáromba ke-
rült. A harctérre 1914 augusztusában 
került ki, Przemysl várába, ahonnan 
1914. 10. 16-án írt utoljára haza. Holttá 
nyilvánítása bejegyezve a csörötneki 
halotti anyakönyvbe 1922/3. számon, 
1915. 05. 31. elhalálozási dátummal, 
szamarkandi orosz hadifogolytábor hely-
megjelöléssel. 

†Kukor Ferenc született 1895. 10. 21-én 
Csörötneken a 64. számú házban. A ma-
gyar királyi 18. honvéd gyalogezred 8. 
századának honvédeként 1916. 06. 09-
én a Styr folyó melletti Luck városánál, 
Oroszországban elesett . A csörötneki 
halotti anyakönyvbe 1921/49. számon 
került bejegyzésre. 

†Kukor Mihály született 1895. 10. 21-én 
Csörötneken a 73. számú házban. A ma-
gyar királyi 18. honvéd gyalogezred 8. 
századának honvédeként 1916. 06. 09-
én az oroszországi Volhínia mellett el-
esett. 

†Laczó Imre nincs adat 

†Leopold János született 1889. 12. 20-án 
Csörötneken. A császári és királyi 5. 
utászzászlóalj 1. századának utászaként 
1915. 08. 11-én Planina-Naprovich térsé-
gében, Szerbiában elesett.  

†Németh Imre született 1894. 11. 30-án 
Csörötneken a 7. számú házban. A csá-
szári és királyi 83. gyalogezred népfelke-
lőjeként 1915. 04. 25-én Dzwiniacz tér-
ségében, Galíciában elesett. Ott is te-
mették el. 

†Németh Imre született 1885. 10. 09-én 
Csörötneken a 47. számú házban. 1908-
ban házasságot kötött Marton Júliával. A 
csörötneki halotti anyakönyv 1927/57. 
szám alatti bejegyzése szerint 1915. 05. 
18-19. napján esett el a 83. gyalogezred 
népfelkelőjeként. 

Megjegyzés: A táblán két Németh Imre 
szerepel 

†Soós Imre nincs adat 

Honismeret—Áz I. vila gha boru  cso ro tneki a ldozatai  
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†Szukics József nincs adat 

†Tóth János született 1896. 08. 18-án 
Csörötneken a 91. számú házban. A ma-
gyar királyi 18. gyalogezred 3. századá-
nak gyalogosaként megsebesült. A ro-
mán harctéren 1917-ben hősi halált halt. 
Bejegyezve a csörötneki halotti anya-
könyvbe 1937/34. számon. 

†Tóth Károly nincs adat 

†Tóth Mihály született 1891. 05. 02-án 
Csörötneken a 91. számú házban. A csá-
szári és királyi 83. gyalogezred 13. száza-
dának gyalogosaként Tomsk térségében, 
Oroszországban hadifogságba esett. Ni-
kolsk-Ussuriysk hadifogoly kórházában 
1916. 04. 21-én meghalt, ott temették el. 

†Vadász Imre született 1881. 06. 24-én 
Csörötneken a 62. számú házban. 1906-
ban házasságot kötött Gaál Erzsébettel. A 
császári és királyi 83. gyalogezred 2. pót-
századának gyalogosaként a galíciai 
Przemyslany településen, a császári és 
királyi 1/4. tábori kórházban 1915. 07. 24
-én meghalt, ott temették el. A csörötne-
ki halotti anyakönyvbe 1917/11. számon 
bejegyezve. 

†Vadász József született 1893. 10. 25-én 
Csörötneken a 63. számú házban. A csö-
rötneki halotti anyakönyvbe hősi halott-
ként bejegyezve 1919/34. számon. 

†Vadász Mihály nincs adat 

†Vari Mihály született 1884. 12. 22-én 
Csörötneken az 51. számú házban. 1908-
ban házasságot kötött Dancsecs Máriá-
val. A magyar királyi 18. honvéd gyalog-
ezred 7. századának gyalogosaként 1915. 
05. 24-06.03. között elesett. A bécsi Hadi-
levéltár temetőkatasztere szerint a halál 
időpontja 1915. 05. 25., helye Chlodne 
be Stale, eltemetve ugyanott. A Hadtör-
téneti Levéltár iratai szerint a halál idő-
pontja 1915. 05. 29., helye a galíciai 
Cygany, eltemetve ugyanott. A csörötne-
ki halotti anyakönyvbe is ezen adatokkal 
került bejegyzésre 1916/51. számon. 

†Vörös András nincs adat 

†Vörös Gyula született 1898. 05. 17-én 
Huszászon. A magyar királyi 18. honvéd 
gyalogezred 9. századának honvédeként 
elesett a románia Dragoiasa térségében 
1916. 10. 25-én, eltemetve ugyanott. A 
csörötneki halotti anyakönyvbe bejegyez-
ve 1918/12. számon.  

Eltűntek: 

Domiter Lajos nincs adat 

Németh József nincs adat 

Hegyi János nincs adat 

Kovács Mihály született 1892. 11. 02-án 
Csörötneken a 77. számú házban. A 83. 
gyalogezred gyalogosaként 1914. őszén 
megsebesült. A rendelkezésre álló ada-
tok szerint 1915 tavaszán és 1916 tava-
szán is hadifogságba esett, a második 
esetben Kiev térségében, Oroszország-
ban. 

Magyar Ferenc nincs adat 

Tóth Ferenc nincs adat 

Robán József nincs adat 

A következőkben azok, akiknek a neve 
valamilyen okból nem került fel a táblá-
ra: 

†Ganzer János született 1895. 01. 22-én 
Csörötneken, a malomban. A magyar 
királyi 18. honvéd gyalogezred XII. me-
netzászlóalj 3. századának katonájaként 
1915. 08. 03-án az akkori Orosz-
Lengyelország Lany településénél elesett, 
ott lett eltemetve. A csörötneki halotti 
anyakönyvbe 1916/52. számon került 
bejegyzésre.  

†Háry Sándor molnár, volt őrihodosi 
lakos, született 1879.03.02-án Tót-
keresztúron. 1905.11.16-án Csörötneken 
feleségül vette Kuntár Karolint 
(csörötneki anyakönyvbe bejegyezve 
1905/28. számon). 1914. 08. 01-én vo-
nult be a magyar királyi 18. honvéd gya-
logezred IV/18. népfelkelő zászlóalj 4/3. 
századába, rendfokozata tizedes. 1917. 
04. 18-án a román fronton történt éjjeli 
járőrszolgálat közben a románok elfog-

ták, és kilenc társával felkoncolták. A 
csörötneki halotti anyakönyvbe 1925/53. 
számon lett bejegyezve.  

†Laczó Sándor született Csörötneken. A 
magyar királyi 18. gyalogezred 6. száza-
dának gyalogosaként 1915. 01. 25.-02. 
10. között elesett (VL 172/23). 

†Pintér Lajos született 1873. 03. 28-án 
Huszászon. A bukovinai Ravarence térsé-
gében lövésből eredő sebesülésébe 
1916. 01. 24-én belehalt. A csörötneki 
halotti anyakönyvbe 1916/68. számon 
bejegyezve.  

†Vadász Sándor született 1869. 07. 20-
án Csörötneken a 47. sz. házban. A ma-
gyar királyi 4. honvéd ágyúsezred népfel-
kelőjeként 1917. 03. 24-én elesett. A 
vasszentmihályi halotti anyakönyvbe 
1918/10. számon bejegyezve. 

Magyarország az I. világháborúban az 
Osztrák-Magyar Monarchia részeként 
vett részt. A rendkívül nagy véráldozattal 
járó háború személyi veszteségeit az ún. 
Verlustliste (veszteséglista) tartalmazza, 
amit a császári és királyi Hadügyminiszté-
rium sorszámozott füzetek formájában 
bocsátott ki Bécsben heti, esetenként 
szinte napi rendszerességgel, összesen 
878 füzetben, több mint 39 000 oldalon. 
Az átlagosan 50-60 oldal terjedelmű fü-
zetek a Monarchia egész területéről be-
sorozott katonákról - születési évük 1865
-1900 közé esik - szolgáltatnak informáci-
ót, beleértve a Magyar Királyság akkori 
teljes területét. A veszteséglista egyaránt 
tartalmazza a tisztek, sorkatonák és ön-
kéntesek adatait, és nem csupán az el-
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Írta: Laczó József 

Néhány évvel ezelőtt a Csörötneki Hírha-
rangban megjelent egy írás az 1956-os 
eseményekről, ami arról szólt, hogy itt 
„nem történt ismert esemény”. Pedig 
történt. Én akkor eldöntöttem, hogy a 
szüleim és más idős emberek visszaem-
lékezéseit összegyűjtöm és leírom. 

Tisztelt Csörötnekiek, engedjék meg, 
hogy ezeket most közreadjam.  

Én akkor 9 éves voltam, de jól emlék-
szem arra, amikor a pesti 
„ellenforradalom” híre eljutott a falunk-
ba. Az itt élő emberek elkezdtek szervez-
kedni.  Ennek a „Cák” kocsma volt a köz-
ponti helye. Délelőttönként fröccsözget-
ve szervezgették a tüntetést. A mintegy 
20-30 férfi úgy döntött, hogy a tüntetést 
feltétlenül meg kell szervezni. Voltak 
néhányan, akik fegyvert akartak szerez-
ni, de őket letorkollták. A tüntetést a 
pesti forradalom támogatására, a Rákosi
-rendszer szörnyű tettei ellen szervezték. 
A szervezők a falu kisbíróját, Vari Józse-
fet kérték meg, hogy dobolja ki: minden-
kit várnak, hívnak a Fő utcán tartandó 
tüntetésre. A tüntetés délelőttre lett 
szervezve, ahol 70-80 férfi és néhány 
asszony vett részt. A tüntetők jelszava-
kat kiabálva vonultak a Fő utcán: 
„Vesszen Rákosi!”, „Le a kommunisták-
kal!”. Az iskolához érve Verő Elemér 
igazgató vezetésével a tanárok és a diá-
kok is csatlakoztak. Az Erdészháznál Kon-
dorfa felől egy TEFU feliratos Csepel 

teherautó érkezett a felvonulókkal 
szembe, a kondorfai sofőr megállt, mert 
nem tudott tovább menni. Ekkor a 7. 
osztályos Molnár Rezsőt az édesapja 
feltette a motorháztetőjére, ott szavalta 
el a Nemzeti dalt Petőfi Sándortól: 
„Talpra magyar...”  Sok ember szemében 
könnycsepp jelent meg. Ezután visszavo-
nultak a kocsmaudvarra. Néhány szom-
jasabb betért egy fröccsre, a többiek 
beszélgettek a pesti eseményekről, majd 
hazamentek. 

Az „ellenforradalom” eseményei telje-
sen felbolygatták falunk életét. A teljes-
ség igénye nélkül néhányat emlékezés-
ként szeretnék leírni. Ezekben a történe-
tekben az utcánk (Petőfi utca, 
„Malomszer”) és a falu történései szere-
pelnek. Az egész falu az Őrségre jellem-
ző szeres település (Gyöpszer, Felsőszer, 
Alsószer, Iskolaszer, Túlsószer, Malom-
szer). Hivatalosan soha nem voltak így 
elnevezve. Az egész falu egy utca, Fő 
utca volt. A házszámokat úgy kapták, 
ahogy épültek. Szüleim háza a Fő út 260. 
volt. Azon a részen, a mai Petőfi utcában 
1956-ban 21 családi ház volt, most 35 
van. Az akkori lakosok közül már csak 
öten élünk itt: Páliné Németh Erzsébet, 
Kovács László, Tóth Ferenc, Mesics Jó-
zsef és én.  

Egy időben az utcánkat az iparosok útjá-
nak hívták. Volt két bognár, három ko-
vávs, két cipész, egy molnár, egy villany-
szerelő, egy szabó, két kőműves. A többi 
család gazdálkodó parasztember volt. 

1956-ban a faluban még nagyon kevés 
háznál volt rádió. Az utcánkban is csak 
három háznál volt. Esténként nyolcan-
tízen jöttek Szabad Európa Rádiót hall-
gatni. Ez persze akkor szigorúan tilos 
volt. Ha kitudódik, súlyos büntetés, bör-
tön is járt volna érte. Nagyon halkan 
szólt, meg sem lehetett pisszenni, hogy 
értsék a rádió hangját. 

Néhány este elhangzott a rádióban: 
„Jönnek a ruszkik, jönnek a ruszkik!” Ez 
az emberekben óriási félelmet keltett. 
Tanakodni kezdtek, hogy mit tegyenek. 
Néhányan azt javasolták, hogy fegyver-
rel védekezzünk. Ez hatalmas ostobaság 
lett volna, a hatalmas sereg ellen néhány 
puskával védekezni. Végül is úgy dön-
töttek, hogy nyugatra kell szökni csalá-
dostul. Megjegyzem, hogy ekkor már 
megindult a fiatalok és néhány család 
nyugatra „disszidálása”. Ismereteim sze-
rint két család néhány hónap múlva visz-
szatért. A fiatalok közül Májer, Dancsecs, 
Kocsis, Vadász és a Magyar testvérpár is 
kiszökött. Itt jegyzem meg, hogy voltak 
olyan csörötnekiek, akik az ötvenes évek 
elején az Őrségben nagy lelkesedéssel  
vettek részt a „padláslesöprésben”. A 
forradalom alatt eljöttek az őrségi gaz-
dák, parasztok, keresték az elkövetőket, 
hogy elégtételt vegyenek. Ezek a lekes 
emberek már nem is voltak olyan lelke-
sek. Az életüket mentve hetekig a hegyi 
pincékben és erdőkben bujkáltak.  

Visszatérve az utcánkbeli családok dön-
tésére, nyugatra kell menekülni, szökni. 
Mivel, hogyan történjen ez? Mindenki 
szeretett volna csomagot vinni, a leg-
szükségesebb dolgokat beletenni a cso-
magba. Szüleimnek voltak fogatolt tehe-
nei, és a szekérre felfért sok minden. 
Több család nem tartott teheneket 
(Németh, Májer, Császár, Kozó, Nagy, 
Leopold). Megbeszélték, hogy este min-
denki hozza el feliratozva a legszüksége-
sebb dolgait, hogy reggel időben indul-
hassanak Ausztriába. 

Apám hajnalban felkelt, hogy megetesse 
az állatokat, készen legyenek az indulás-
ra. Még sötét volt, amikor átjött hozzánk 
Kozó Feri bácsi, hogy nagy baj van, meg-
jöttek a ruszkik. A gazdasági épület mö-
gé menve lehetett hallani a motorok, 
teherautók dübörgését, lehetett látni az 
autók villogó fényeit. Szép lassan kivilá-

’56-os to rte ne sek Cso ro tneken  

esettek, hanem a sebesültek, eltűntek és 
fogságba esettek nevét is fellelhetjük 
benne. Gyakoriak azonban a hiányzó 
információk. 

1914. augusztus és 1917. november kö-
zött került kiadásra a Nachrichten über 
Verwundete und Kranke (Hírek sebesül-
tekről és betegekről) című kiadvány, ösz-
szesen 359 füzetben. A füzetek egyes 

esetekben a sebesülést és a betegséget 
pontosan feltüntetik, más esetekben 
csupán a „beteg” szót használják. Meg-
adják a katonák nevét, rangját, csa-
pattestét, születési helyét és évét, a se-
besülés vagy betegség nevét, tartózko-
dási helyét, kórház nevét, továbbá egyéb 
információt is közölhetnek (például te-
metési hely, sírhely megjelölése).  

További forrásként szolgál a magyar Had-
történeti Levéltár, a Bécsi Hadilevéltár, 
annak temetőkataszteri iratanyaga, vala-
mint a szlovák Hadtörténeti Levéltár.  

Adatokat találhatunk a háború után, 
esetünkben a magyar királyi Szentgott-
hárdi Járásbíróság által indított holtnak 
nyilvánítási eljárások iratanyagában. 



Csörötneki Hírharang 

2023.10.31. 20. oldal 

gosodott, és lehetett látni a Szalaj-
dűlőben (a keresztfa mögött) az út mel-
lett álló két hatalmas katonai sátrat. Ez a 
katonai tábor Körmend után nyugatra az 
utolsó volt. Gyorsan összegyűltek a nyu-
gatra induló családok, és elgondolkodtak, 
mitévők legyenek? Tanakodtak, hogy 
induljanak vagy maradjanak? Végül, úgy 
döntöttek, maradnak. Ezzel mindenki 
egyetértett. Nem indulnak el az ismeret-
lenbe, a semmibe. Ki tudja, mi lett volna 
velünk nyelvtudás nélkül? Hogy éltünk 
volna rokonok, barátok nélkül?  

Hálás szívvel emlékezem őseimre, az 
utcabeli idős emberekre, akik így dön-
töttek 1956 őszén. Nekem ez a mondás 
már évek óta a fejemben motoszkál: 
„Otthon lenni bárhol lehet, de haza nél-
kül sehol”.  

Az utcánkból négy fiatalember 
„disszidált” Ausztriába. Néhány nap múl-
va egyikük visszajött, és magával vitte a 
barátnőjét. Hárman az Egyesült Államok-
ban, egy pedig Svájcban telepedett le.  

Végezetül hadd mondjam el, hogy né-
hány hét múlva az orosz katonák beköl-
töztek az utca végén üresen álló „Sarku”-
házba. A ház tulajdonosát, Peyerl Ágnest 
mint kulákot büntetésül a Hortobágyra 
telepítették ki. Volt az oroszok között egy 
Sztyepán nevű katona, aki igen szerette a 
gyerekeket. A szeretetét azzal is kimu-
tatta, hogy tanította őket cigarettázni. A 
Pravda című újságból lehasított egy csí-
kot, megszórta mahorkával, a nyálával 
összeragasztotta, és rágyújtott. Az égő 
cigit nekünk adta, hogy szívjuk el. Akik 
kipróbálták, olyan köhögőrohamot kap-
tak, hogy majdnem belepusztultak. A 
katona jókat nevetett rajtunk. Még né-
hányszor megpróbálkozott, de mi már 
nem cigiztünk. 

Alsószeren volt egy üresen álló kocsma-
épület, egy család lakott benne. Ebben 
volt egy nagy terem, ahol filmeket lehe-
tett vetíteni. Elindultak a katonák filmet 
vetíteni, és menet közben, amely gyerek 
kint volt az utcán, azt elkapták és feldob-
ták a platóra, elvitték őket. A szülők ré-

széről volt nagy sírás, jajveszékelés: Mi 
lesz a gyerek sorsa, hisz elvitték a rusz-
kik? Két óra múlva valamennyien sértet-
lenül hazatértünk. 

Húsvét vasárnap még itt voltak a kato-
nák. Magyar szokás szerint minden ház-
nál sütöttek fánkot. Az utcánkban a közel 
lakó Kovács Jánosné Mariska néni is sü-
tött. Egy tányérra jó pár darabot tett, 
hogy a gyerekeivel, három velem azonos 
korú gyerekkel, vigyük el a katonáknak. A 
kapuban álló katona nem tudta, mi az, 
úgy megijedt, hogy a géppisztolyt a gye-
rekek felé fordította. Kézzel-lábbal ma-
gyaráztunk, mutogattunk a fánk felé, 
hogy „ham-ham”. Néhányan kijöttek 
megnézni, hogy mi az a hangoskodás. Mi 
megettünk néhány fánkot, akkor nekibá-
torodtak, és pillanatokon belül elfogyott.  

Tisztelt Idősek, akik még emlékeznek ’56-
ra, és Fiatalok, tudják meg hogy Csöröt-
nek község történelméhez ez is hozzátar-
tozik. 

Írta: Vadász Zsolt 

Általánosságban elmondható, hogy a szőlősgazdák zöme sze-
rencsésen leszüretelt, és a termésre sem lehet panaszuk. 
(Sajnos néhány szőlőbirtokos kivétel ez alól, mert a vadak be-
hatoltak a területükre, és felfalták a fürtöket.) Az időjárás ke-
gyes volt, a nyár eleji kitartó esőzéseknek köszönhetően szé-
pen kiteltek a szemek. Jött ugyan a bogyórothadás, vagyis be-
barnultak és beszáradtak a szemek. Egyes termelők permete-
zéssel próbáltak ez ellen védekezni, jómagam mint biogazda 
egy munkaigényesebb, de kímélőbb megoldást választottam. 
Egyesével kicsipkedtem a beteg szemeket, így nem terjedt 
tovább a betegség. A szőlőszemekből nyert must cukorfoka 16
-16,5 fok körüli volt. Aki ügyes volt, annak már a poharában  

 

 
lehet a finom nedű. Bár még nem teljesen tisztult le, de már 
kiforrt és fogyasztható. Mind mennyiségben, mind minőség-
ben kiváló évet zártak a gazdák. Az idén a fiam, Vadász Ervin 
fehér kurminból is készített bort, kb. 120 litert nyert ki.  

Vár még munka a gazdákra a szőlőhegyen. Megvárjuk az első 
fagyokat, lehullanak a szőlőlevelek, és azt követően felássuk a 
talajt. Célszerű a felső gyökérzónát elvágni, így ha szárazság 
van, a főgyökér mélyebbre tud hatolni. Ha gondosan akarunk 
eljárni, akkor trágyázással vagy komposzttal is javíthatjuk a 
föld minőségét.  

Kerte szet,  szo le szet—Szo lo hegyi hí rek  
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Írta: Kövesdi Máté 

Magyartarka –  
mert kiemelkedően átlagos 

Csörötneken gazdálkodunk a Rába völ-
gyében 100 hektár szántón és 50 hektár 
gyepen. Jelenleg 147 magyar tarka 
szarvasmarhánk van, ebből mintegy 70 
tehén, a fennmaradó tenyészüsző, a bi-
kaborjakat 2 hónapos korban értékesít-
jük. Családi gazdaságként két alkalma-
zottal működünk. 

Szarvasmarha-tenyészetünk szakmai 
tudásunkkal kéz a kézben, lépcsőzetesen 
épült fel. Kezdetben néhány hektár gyep-
terület állt rendelkezésünkre, ide érke-
zett 2008-ban az első tehenünk. Ezt az 
évet egy saját építésű, faszerkezetű félte-
tővel, mobilsajtáros fejési megoldással és 
pihenődombos téli szállással, valamint 4 
tehénnel zártuk.  

Kezdetektől extenzív tartásra volt lehető-
ségünk, gyepre alapoztuk a takarmányo-
zást. A legeltetést kiegészítettük ad libi-
tum szénával, majd fűszenázzsal, illetve a 
tehenek részére porcióztunk abrakot a 
fejés ideje alatt. 

Folyamatosan fejlesztettünk, építkeztünk 
a lehetőségeinkhez mérten. 2009-ben 
elkészült egy szénatároló, egy 160 m2-es 
faistálló külső karámrendszerrel és tere-
lőfolyosókkal a szintén „házi” megoldású 
két tandem fejőállás. Ez az istálló kisebb 
átalakításokat és bővítést követően je-
lenleg borjúnevelő istállóként funkcionál. 
A kezdeti időszakban a tejet és tejtermé-
keket kimérve árusítottuk, majd ezt fel-
váltva üzembe helyeztünk 2 tejautoma-
tát, ebből egy jelenleg is működik. 

Az évek során rengeteg tapasztalatot 
nyertünk. A fejlesztések és a szarvasmar-
ha-állomány növekedése ellenére, vagy 
talán éppen emiatt, a mindennapi nehéz-
ségek, technológiánk hibáiból és hiányos-
ságaiból fakadó vesződségek elborítottak 
minket. Nem volt megállás, sem szabad-
idő. 

Ezek a problémák hosszabb távon képe-
sek letörni az állattartás, állattenyésztés 
iránti legszilárdabb lelkesedést is. Mér-
legre került a tenyészet sorsa: vagy véget 
vetünk az embertpróbáló mókuskerék-
hajszának, vagy komolyabb elkötelező-
déssel járó fejlesztésekbe vágunk bele, 
melynek célja általánosan a folyamatok 
egyszerűsítése, automatizálása. Az utób-

bi mellett döntöttünk.  

2015-ben készült el az új, nagyjából 1000 
m2-es termelőcsarnokunk épülete, elein-
te egy ideiglenes házi építésű 4 állásos 
halszálka fejőállással. A csarnok fedett 
pihenődombként funkcionált az első két 
évben; fajászol és körbála etetők képez-
ték a takarmányozás alapját. A következő 
lépcsőfok egy Németországban használ-
tan lebontott 7 állásos autotandem fejő-
ház volt. Ez a lépés sokat gyorsított a 
napi rutinon, az átállás előtt már 30 fe-
letti létszámot fejtünk a 4 állásos halszál-
kában a kezdeti 15-20 helyett. Az au-
totandemben egészen 55 fejt tehénig 
jutottunk, majd 2020. október végén 
kezdtük meg a robotfejést. Jelenleg 48 
tehenet fejünk, és 7 állat van előkészítős 
csoportban. 

2018-ban elkészült az 1100 m3-es hígtrá-
gyatároló, majd a következő évben a 
termelőcsarnokkal párhuzamosan a 690 
m2-es növendékistálló. 2020 során befe-
jeztük a termelőoldal belső építészetét, 
beépítettük az istállótechnológiát és a 
fejőrobotot. 

Ahogy a mondás tartja: „A tejtermelés a 
mezőgazdaság nehézipara” – a fejőházi 
fejés alapvetően humánerőforrás-
igényes és monoton folyamat, bármeny-
nyire modern és gyors is a technológia. A 
2017-ben beépített, bontottan vásárolt 
autotandemrendszer jól működött, ezzel 
együtt tudtuk, hosszú távon jövedelme-
zőbb a robot, és nagyobb rugalmasságot 
nyújt – ez különösen akkor fontos, ami-
kor a gazda egyedül van, például ünnep-
napokon, hétvégéken. 2020 során zajlott 
a termelőoldal befejezése, így az építke-
zés miatt is logikus döntés volt összevon-
ni a robotbeépítéssel. 

A több évig tartó folyamatos beruházás 
minden vállalkozásra jelentős anyagi 
terhet ró. A megtermelt haszon vissza-
forgatása mellett szükség volt külső for-
rás bevonására is. A finanszírozás során 
igyekeztünk minél többféle megoldásban 
gondolkodni, így az évek során igénybe 
vettünk pályázati forrásokat (fiatal gazda, 
állattartó telepek korszerűsítése), forgó-
eszköz- és beruházási hitelt, valamint 
több eszközt lízingelünk – például a robo-
tot is.  

A folyamatos fejlesztés nemcsak anyagi 
értelemben volt teher, sok energiát vont 
el a mindennapi feladatoktól is, akár a 

növénytermesztésre, akár az állatte-
nyésztésre gondolunk. A magyar tarka 
ezekben az években is bizonyított, az 
alkalmanként kevés törődés ellenére 
megbízhatóan termelt, ha kellett, az épít-
kezésen minden nap más úton ment fej-
ni. 

Mai világunkat a folyamatos növekedés 
és a rekorderedmények hajszolása jel-
lemzi – szerintünk a kettős hasznú ma-
gyar tarkának nem ezek az igazi értékei. 
Ellenben jól illeszkedik az utóbbi években 
egyre nagyobb teret hódító világlátásba, 
miszerint az átlagos egyáltalán nem 
rossz, sőt, élhető, fenntartható hosszú 
távon is.  

Azt tapasztaltuk, hogy a fajta nálunk egy 
közepes termelési szinten a legjövedel-
mezőbb – mondhatni kiemelkedően átla-
gos teljesítményt nyújt – pozitív értelem-
ben. Extenzív tartás mellett is megbízha-
tóan termel, teszi mindezt jó beltarta-
lommal, kiszámíthatóan, szinte egészség-
ügyi problémák nélkül. Nem vártuk tőle 
sem a holstein által produkált mennyisé-
get, sem a jersey-féle beltartalmat, de jól 
hozza az ezek közötti egyensúlyt. Ugyan-
ez elmondható a kettős hasznú fajtáról 
hús szempontból is. Az is kiderült az évek 
során, hogy jól tűrik a zordabb körülmé-
nyeket, és tanulékonyak – vannak olya-
nok, akik végigkísérik utunkat a kezdeti 
mobil kattogós sajtáras fejéstől a modern 
robotig. A fajta jellemzője a hosszú, hasz-
nos élettartam, valamint bármely kate-
góriában: borjú, tenyészüsző és selejt 
tehénként is jól értékesíthető. Élénk, 
vidám, mozgékony állatok – mi nem tud-
tuk elképzelni őket például egy pihenő-
boxos rendszerbe szorítva. Állományunk 
a mai napig szarvalt – a tágas helynek 
köszönhetően ebből nincsenek problé-
mák. Úgy látjuk, hogy az állatok számára 
jelentős komfortot ad a csonkítás elha-
gyása, a szarvnak számos funkciója van a 
vakarózáson kívül is – hőleadás nyáron, 
kommunikáció a többi állattal, a takar-
mány elérhetőbbé tétele, szétszórása. 

Az első 7 év során a fajtáról bennünk 
kialakult kép erősen befolyásolta a to-
vábbi döntéseket a fejlesztések során.  

A tapasztalatok alapján úgy gondoltuk, 
hogy extenzív takarmányozással, modern 
infrastruktúrában a fajta pozitív tulajdon-
ságai jól érvényesülnének, így alacsony 
költség- és munkaidő-ráfordítással tud-
nánk működni.  

Bemutatkozik a Ko vesdi csala d tehene szete Cso ro tneken  
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Másik fontos szempont a fejlesztések 
során az volt, hogy a napi rutin mennyi-
ségét a minimálisra szorítsuk – sokszor 
napi 10-15 perc órákká gyűlik össze, sza-
bad és munkaszüneti napokon pedig ez 
teljes mértékben a gazdára száll. Ez a 
gondolat jelenik meg az épület kialakítá-
sában, a takarmányozásban, a trágyake-
zelésben, a pihenőtér almolásában és a 
robotfejésben is. 

Kétoldali etetőasztalos istállót épí-
tettünk, az egyik oldalon találhatóak a 
szárazon állók és a növendéküszők négy 
csoportban, a másik oldalon a termelő-
csoport egy fejőrobottal. A pihenőtér 
mindkét oldalon növekvő almos, melyet 
szalmával és fűrészporral almolunk. Au-
tomata kihúzók takarítják a trágyafolyo-
sókat, a trágya az istálló mellé épített 
hígtrágyatárolóba kerül. A robot előváró 
betonrács padlós, mely szintén a hígtrá-
gyatárolóra csatlakozik, a felülete öntisz-
tuló, nem igényel napi takarítást. Az épü-
let tervezése során igyekeztünk minél 
jobban figyelembe venni az állatok ter-
mészetes igényeit. Ezt szolgálja a déli 
tájolás – télen besüt a nap, nyáron nem – 
a nagy légtér, a sok természetes fény, a 
felső kiszellőzésű tetőszerkezet, a nyitott 
épület, az uralkodó szélirány felőli szél-
rács, a nyílt vizű itatók, a vakarókefék. 
Fontos volt továbbá a zsúfoltság elkerü-
lése – egy állatra 12 m2 jut. 

A 2020 során beépített robot félszabad 
forgalmú, az állat nem tud azonnal visz-
szamenni a robotba, el kell mennie az 
istálló másik végébe, hogy visszajusson a 
pihenőtérre, ahonnan elérhető a robot. 
A tervezés során volt alkalmunk végiglá-
togatni irányított és szabad forgalmú 
robotos istállókat is, a fajta és az épüle-
tünk ismeretében arra jutottunk, hogy 
számunkra ez a hibrid megoldás lesz a 
megfelelő. A szabad forgalom esetén a 
domináns tehenek forgása hátráltatná a 
kihasználtságot, míg irányított esetén 
félő, hogy a kevésbé rátermett egyedek, 
jellemzően az első borjas üszők, jelentős 
időt – akár fél napot – töltenének az elő-
váróban víz és takarmány nélkül, ez de-
motiváltságot és jelentős termeléselma-
radást okozhat. 

A robot istállón belüli elhelyezkedése, az 
istálló kialakítása és a takarmányozás 
együtt lehetővé teszi a folyamatos te-
hénforgalmat, -áramlást. Az állatok min-
denhol találnak valamit, ami motivációt 
jelent nekik a továbbhaladásra, így nem 
alakulnak ki torlódások, nincs összetűzés, 
alapvetően nyugalom van. A robot elhe-

lyezése során fontos szempont volt, hogy 
az istálló bármely pontjáról látható le-
gyen a tehenek számára, ennek érdeké-
ben sötétben LED világítja meg a fejőál-
lást – a látogatás az éjszakai órákban is 
folyamatos. 

A tágas pihenőtérből az állatok két bejá-
raton keresztül közelítik meg a robot 
elővárót – állandó menekülő útvonal a 
visszahúzódóbb egyedeknek. Fejés köz-
ben a robot laktációs teljesítmény alap-
ján eteti gazdasági abrakkal a teheneket, 
a teljes abrakmennyiséget a robotban 
veszik fel. A robotból egy válogatókapun 
keresztül haladva az állatok esetenként a 
szelekciós térbe (üzekedők, vizsgálandó, 
apasztott egyedek leválogatása) vagy az 
etetőasztalhoz érnek, ahol korlátlan 
mennyiségű fűszenázshoz jutnak a nap 
során bármikor, továbbá itt férnek hozzá 
a nyílt vizű itatókhoz, vakarókefékhez. A 
pihenőtérre az istálló robottal ellentétes 
felén jutnak vissza. Itt 3 helyen plusz nya-
lósóvételi lehetőségük van. 

Ez az elrendezés a bendő működése 
szempontjából is kedvező, mert a robot-
ban felvett abrakra az etetőasztalon 
szenázst és vizet fogyasztanak. Nem te-
remtettünk viszont konkurenciát a robot-
nak – gazdasági abrakot kizárólag a fejő-
állásban kapnak, az etetőasztalon nem 
etetünk TMR-t vagy PMR-t, csak fű-
szenázst. Ráadásul a robot a termeléssel, 
a biológiai szükségletekkel összhangban 
takarmányoz – más adagot kap egy 50 
napja laktáló tehén, mint egy 200 napja 
laktáló, a robot a tejtermelés és a laktáci-
ós napok alapján kalkulál, továbbá lehe-
tőség van előkészítő táppal etetni az el-
lés előtt állókat. Ők jellemzően a kiírt 
dátum előtt 3 héttel kerülnek át a szára-
zon álló csoportból a termelőoldalra, 
ekkor az előkészítős csoportban kapnak 
jogosultságot a robotban. Ezen időszak 
alatt az állatok megtanulják a robot hasz-
nálatát.  

Gyakori kérdés, hogy miben változott az 
életünk, mióta robotunk van? Napi rutin 
ugyanúgy van, mint fejőházi fejés esetén, 
de jóval rugalmasabb, kevésbé monoton, 

és időben is jelentősen lerövidült. Általá-
ban fél 8 körül kezdünk: borjak itatása, 
tejszűrőcsere, robotmosás, -ellenőrzés, 
telepirányítási rendszer áttekintése. A 
programban nagyjából 5-10 perc alatt 
átlátható számos lényeges információ: 
ivarzók listája, az egyedenkénti várt tej-
hozam és a ténylegesen leadott tej ará-
nya, a tej vezetőképessége állatonként 
és egyedenként – ezek a tőgygyulladás 
fontos előjelzői –, takarmányfelvétel, 
látogatottság. Ezt követően kihelyezzük a 
szenázsbálákat az etetőasztalra, hetente 
2 alkalommal almolunk (a jobb hőháztar-
tás miatt szalma és fűrészpor vegyesen 
télen, nyáron inkább csak fűrészpor né-
hány naponta kombinátorozva), így nincs 
napi trágyázási és almolási feladat. Majd 
délután 4-től újra borjúitatás, robotmo-
sás és -ellenőrzés. A köztes időben vé-
gezzük az eseti munkákat: termékenyí-
tés, vemhesség ellenőrzése, üszők tanítá-
sa, csoportosítás, itatók takarítása, stb. 

És mit tud a robot, mit hoz ki a magyar 
tarkából? Álljon itt néhány aktuális, kor-
rekció nélküli adat: 

• Napi fejési átlag: 22 l 

• Fejési szám: 3,1/nap – átlagosan egy 
állatot ennyi alkalommal fej a robot 

• Robotlátogatás: 4,6/nap – átlagosan 
egy állat ennyi alkalommal keresi fel a 
robotot 

• Jelenleg a robot által fejt tehenek átla-
gos tejelőnapjainak száma: 140 nap 
(arányaiban sok ellés november-január 
során) 

• A laktáció első szakaszában 30 l feletti 
hozamok második laktációtól 

• Első borjas üszők aránya: 34% 

• Takarmányfogyasztás a robotban: 6,2 
kg/nap – máshol nem kap abrakot az 
állat 

A következő cél elsősorban minél előbb – 
tervek szerint egy éven belül – elérni a 
robot és a termelőoldal maximális kapa-
citását – ez 60-65 fejt állatot jelent. Ez 
magyarázza a jelenlegi magas te-
nyészüsző és első borjas arányt. Azt vár-
juk, hogy egy beállt állomány mellett ez 
csökkenni fog, és párhuzamosan a fejési 
átlag emelkedik kb. 24 literre. 

Az elmúlt közel másfél év viszonylatában 
azt mondhatjuk, jó döntést hoztunk, ami-
kor a robotot választottuk, azt se szabad 
azonban elfelejteni, hogy a robot önma-
gában nem megoldás az állattenyésztés 
összes problémájára. A fenti számok és 
az ehhez társuló csökkenő munkateher 
egyaránt érdeme az épületnek és a fajtá-
nak is. 
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Anyakönyvi hírek 
 

Születés:  

Vadász Ervin és Szalai Bernadett fia: Botond 

Isten hozott, Botond! 

 

 

 

Halálozás:  

Jandrasics Miklósné, Czotter István, Leopold 

Lászlóné, Holczbauer Sándor, Szukics József 

Nyugodjanak békében! Vigasztalást kívá-

nunk a gyászoló családnak! 

Ö rse g Kupa nemzetko zi ta jfuto verseny Cso ro tneken  

Közreadta: Szalay Levente  

Az Alpokalja SK idén Csörötneken rendezte a most már nem-
zetközi szintre emelkedett Őrség Kupa tájfutóversenyt. Hosszú 
előkészítés, térkép rajzolás és helyszíni bejárások után végül 
szeptember 30.- október 1-én került sor a két napos tájfutó-
versenyre. A rendezvény központjául a csörötneki focipálya 
szolgált, mely remek adottságainak köszönhetően az elmúlt 
évek talán legideálisabb helyszíne volt. Innen indult el a rajtba, 
majd ide érkezett célba az a 300 versenyző aki megtisztelt 
minket részvételével. A versenyzők korosztálytól és kategóriá-
tól függően, különböző hosszúságú és nehézségű pályákat 
teljesítettek a csörötneki szőlőhegyen és az azt körülvevő er-
dőkben.  

A legrövidebb pályát 21, míg a leghosszabbat 88 perccel nyer-
ték. A verseny legfiatalabb indulója a 7 éves zalaegerszegi Bo-
kány Anna, míg legidősebb indulója a 81 éves kaposvári Mar-
ton Péter volt. 9 ország futói vettek részt a versenyen. A kül-
földiek közül a szlovén csapatok teljesítettek a legjobban, ami 
nem is volt olyan nagy meglepetés, hiszen a válogatott ver-
senyzőik jöttek el, felkészülés gyanánt az őszi szezonra. A ver-
seny ideje alatt zajló Szüreti Vigadalom remek alternatív prog-
ramként szolgált a futás után és érdekes kultúrális betekintést 
is nyújtott a külföldi versenyzőknek. A 2024-es verseny hely-
színe még nem teljesen biztos, de Csörötnek mindenképpen a 
legideálisabbak között szerepel. 

Kategória győztesek: F10D:  Bokány Dénes, ZTC. F12C:  Hor-
váth Alex, SZT. F12D:  Skocic Oliver, CRO-OKV. F14:  Horváth 
Csegő, ARA. F15-18C:  Tőzsér Bendegúz, GYET. F16:  Héra Oli-

vér, ASK. F18:  Seljak Luka, SLV-OKK. F21:  Bálint Benedek, 
VHS. F21Br:  Tóth Károly, VHS. F35Br:  Balla Sándor Botond, 
HSE. F40:  Tóth Attila, TSE. F45:  Komjáti András, KFK. 
F50:  Maráz Gábor, ARA. F55:  Pataki Gábor, PVS. F65:  Pápai 
János, ARA. F70:  Horváth Tivadar, VHS. F75:  Gömbös Gyula, 
SKS. F80:  Horváth Béla, ZTC. N10D:  Bokány Anna, ZTC. 
N12C:  Kasza Emma, SPA. N12D:  Sifter Regina, ZTC. 
N14:  Heizer Alíz, VHS. N15-18C: Szummer Dorka, SZT. 
N16:  Delic Dora, CRO-OKJ. N20:  Engi Lilien, VHS. N21:  Babic 
Katja, SLV-OKK. N21Br:  Krejcikova Marie, CZ-WIT. N21C:  Nagy 
Zsuzsanna, VHS. N35Br:  Szabó Ágnes, GTC. N40:  Schmal Kin-
ga, ZST. N45:  Sárecz Éva, ZTC. N50:  Wengrin Ágnes, VHS. 
N60:  Naskau Veronika, AUT-HPI. N65:  Jenővári Gabriella, 
HSE. N70:  Gombkötő Zsuzsanna, VTC. Nyílt könnyű:  Varga 
János, MAF. Nyílt technikás:  Prader Philipp, AUT-HPI. 

Az FSH Boksz és Küzdősport Egyesület 2023-ban elért főbb eredményei: 

• Horváth Arnó—K-1 magyar kupa—ezüstérem 
• Horváth Bálint—K-1 magyar kupa—ezüstérem 
• Horváth Noel—junior profi RIBO Oriental Box Európa-bajnoki öv, ezenkí-
vül októberben Angliában két kategóriában indult, és mindkettőben világ-
bajnok lett az ICO Világszervezetnél. 
Köszönjük szponzorainknak és mindenkinek, aki valamilyen formában segí-
tett minket! Eredményeinket szülőfalunk, Csörötnek község tiszteletére 
ajánljuk. 

Szeretettel várunk mindenkit edzéseinkre kedden, szerdán és pénteken 
18:00 órai kezdéssel a III. Béla Technikum és Kollégium 11-es termében, 
Szentgotthárdon! 

FSH Boksz Egyesület hírei 
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Írta: Kocsis Ádám 

Az év során rengeteg versenyünk, ese-
ményünk volt, melyekről beszámolók az 
egyesület honlapján (rabaratok.hu) és 
a Facebook oldalunkon megtalálható-
ak. Kövessenek minket ott is. Sajnos az 
újság terjedelmébe csak az elmúlt idő-
szak fontosabb eseményei fértek bele. 

Vízitúra kóstolgató 

Július 8-án reggel, gyönyörű nyári reggel 
fogadott minket. A Rábarátok Egyesület 
sátrát korán reggel már berendeztük, a 
hajókat és a raftokat előkészítettük. A 
halászléfőző versennyel párhuzamosan 
zajló vízitúra kóstolgatónk első turnusá-
ra még invitálnunk kellett a résztvevőket 
(talán a főzésre igyekeztek koncentrál-
ni), de így is, már az első túrán az összes 
kenunk vízen volt. A visszatérést követő-
en meglepődve tapasztaltuk, hogy a 
soron következő túránk már betelt, és 
az azt követőre is vannak már jelentke-
zők. Az egyesület “szárazföldi” tagjai 
nem győzték szervezni a fuvart, és a 
beosztásokat összeállítani. Befogtuk hát 
a rafthajókat is, a busz pedig többszöri 
fordulóval vitte a vízitúra iránt érdeklő-
dőket a vízre szállási pontra. Az órán-
kénti indulást sajnos a raftokkal nem 
tudtuk teljesíteni, hisz lassabbak is vol-
tak, illetve a szállításuk is körülménye-
sebb volt, de másfél óránként folyama-
tosan indítottuk az újabb köröket. Az 
eredeti tervek szerint 6 órakor zárult 
volna az utolsó turnus, melynek oka az 
lett volna, hogy az esti fáklyás felvonu-
lásra mindent elő lehessen készíteni: az 
összes hajót feldíszíteni, katamaránba 
kötni, a hangosítást, a hajók indulásának 
irányítását megszervezni. A nagyszámú 
érdeklődésre való tekintettel azonban az 
egészet átszerveztük, és vállaltuk a rizi-
kót, hogy a díszítésre szánt időt csök-
kentjük: még este fél hét után is volt 
olyan hajónk a vízen, amely a kedvcsiná-
ló túráztatásban vett részt. Sajnos így is 
még sokan lemaradtak, akiket már nem 
tudtunk fogadni, de tervezzük további 
hasonló nyílt napok szervezését, ott már 
előzetes regisztrációval. A nap folyamán 
hat szervezett, kedvcsináló túrát bonyo-

lítottunk le, folyamatos “teltházzal”. 

Az egyesületi standnál is állandó volt a 
sürgés-forgás: az érdeklődők megismer-
kedtek az evező méretének helyes kivá-
lasztásával, a dobókötéllel, mentőmellé-
nyeket próbálgattak. Volt, aki csak kí-
váncsiskodni jött, hogy kik vagyunk, és 
kikötötte, hogy ő vízre nem megy, mert 
fél, és amúgy sem tud biztonságosan 
úszni: a nap végére ő is evezett velünk. 
A standnál folyó munka flottul zajlott: az 
indulásra már mindenki a megfelelő 
méretű mentőmellényben és evezővel 
várta a buszt. 

Az esti felvonulásra szánt hajók díszítése 
rögtön megkezdődött, amint a hajók 
rendelkezésre álltak. Három katamarán, 
három kenu és egy feldíszített kajak vett 
részt a ‘60-as évek hagyományait felele-
venítő víziparádén. Bemutatkozott Csö-
rötnek község, a helyi iskola, a polgár-
őrök is feldíszített hajóból 
“biztosították” a rendezvényt. Érkeztek 
civil szervezetek a szomszédos falvakból, 
illetve Szlovéniából is. Saját egyesüle-
tünk egy kenun mutatkozott be 
(kizárólag az egyesület hölgytagjaiból 
álló legénységgel), akiket egyik remek 
kajakosunk kísért.  

Fél kilenckor már kezdtek gyülekezni a 
nézők a Rába-hídon és a töltés oldalá-
ban. A kisgyermekesek plédekre fekve 
várták a hajókat. A közelgő indulást je-
lezte, hogy a fáklyák fényei a Rába-
parton felgyúltak. Az indulást próbáltuk 
kicsit húzni, hisz még nem volt kellően 
sötét, de negyed 10 után pár perccel 
elindult Csörötnek község katamaránja, 
és egyesével minden hajó világítva, füs-
tölve, mindenféle ide illő effektekkel 
felvértezve leereszkedett a Rába-híd 
alatt. A szép számú közönség ujjongva, 
tapssal fogadta a világító hajókat, ame-
lyek a híd után beálltak a limányba, hogy 
a nagyérdemű együtt is megcsodálhassa 
a feldíszített katamaránokat, kenukat és 
a kajakot. 

Mindent összevetve, fárasztó, mégis 
nagyon örömteli, és úgy gondoljuk, 
hasznos nap volt. Már aznap sokaktól 
kaptunk folyamatosan visszajelzéseket, 
hogy vissza szeretnének jönni hosszabb 
túrán is részt venni. A program sikeres-
ségét mutatja, hogy a megyei lap is ér-
deklődött a rendezvényünk iránt, inter-
jút kértek, mely egy külön cikket kapott. 
Célunk, hogy jövőre, az idei tapasztala-
tokat felhasználva még tovább gondol-
juk ezt a programot, amely itt, a Rába 
mentén kellő fókuszt tud szerezni a vízi-
túrázásnak. 

Szezonzáró versenyek 

A Rábán immár 28. alkalommal rendez-
ték meg szeptember 9-én, egy csodála-
tos, nyári forróságot idéző napon a Rába 
maratont, mely a Szentgotthárd-
Körmend közötti 50 km-es szakasz ver-
senye, de a mezőny aztán egészen Mol-
naszecsődig evez az eredményhirdetés 
helyszínére, igaz, Körmendtől már tét 
nélkül. Az idei résztvevőszám nem idéz-
te az elmúlt évek megszokottságát, mi-
vel a Vízitúra Kupa záró fordulója sok 
résztvevőt csábított Dunakilitire. Egyesü-
letünk részéről Katona Zoltán, a megszo-
kott kajak egyestől eltérően férfi kenu 
kettesben nevezett, és 7 óra 27 perces 
idővel teljesítette az embert próbáló 
távot. Dr. Kovács Máté és Kocsis Ádám 
idén először próbálták ki ezt a felállást, 
mellyel nem titkolt cél volt a maratont 
két héttel követő ausztriai Mur Challen-
ge-re való felkészülés. Ez az első próbál-
kozás olyan jól sikerült, hogy a férfi kenu 
kettes kategóriát, bár egy kevésbé né-
pes résztvevői kategóriából, de több 
mint fél órával sikerült megnyerniük, és 
az összetettben negyedikek lettek, keve-
sebb mint egy perccel lecsúszva az ösz-
szetett harmadik helyről. 

Szeptember 23-át már jó pár hete ter-
vezgettük, így a felállás úgy nézett ki, 
hogy Bérdi Bence az outriggerével, mi 
Mátéval egy viseletesebb PE hajóval 
indulunk. Ezt a hajót nem féltettük volna 
a Mura vadvízű szakaszainak nagy sziklá-
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itól, és jelentős gyorsaságbeli javulást 
vártam volna a tavalyi felfújható inline 
raftommal elért eredményünknél. Az 
égiek azonban másképp gondolták: az 
indulás előtti utolsó ellenőrzésnél kide-
rült, ennek a viseletes hajónak egy a ko-
rábbi tulajdonosa által végzett javítása 
eddig tartott ki, így ezzel versenyezni 
nem lehet, maradt a tavalyi hajó, a Pala-
va. A hajnali találkozásnál derült csak ki 
számunkra, hogy Bence egy kisebb meg-
fázás miatt nem vállalja a hidegvízű Mu-
rán való több órás versenyt, így ő csak 
sofőrködött. A nehézkes indulás ellenére 
az út során szép lassan visszajött a ver-
senydrukk és az eltökéltség, annyira, 
hogy a csupa merevfalú hajókból álló 
kategóriánkban, a felfújható Palavánkkal 
harmadik helyre eveztük be magunkat 4 
órán belüli idővel, mely a saját magunk-
kal szemben támasztott cél volt, egy ver-
hetetlen és tapasztalt cseh páros és a 
Győri Vízisport Egyesület igazolt evezősei 
mögött. 

Az „Év vízitúra útvonala”  
címátadó és táblaavató 

A Magyar Vízitúra Szövetség 2023 tava-
szán első ízben hirdette meg az „Év vízi-
túra útvonala” kampányát, ahol Magyar-
ország legkedveltebb vízi útvonalát ke-
resték. A felhívásra rögtön felkaptuk a 
fejünket, és a két partneregyesületünk-
kel, nevezetesen a Weking SKKE és a 
Kormorán Kenuval karöltve elkészítettük 
a pályázati anyagunkat. A szavazásra 
június elejétől nyílt lehetőség, egészen 
augusztus 20-ig. A pályázók között olyan 
vízi területek voltak megtalálhatóak, 
mint a mosonmagyaróvári Lajta folyó, 
melyet „kis-Krumlovként” is emlegetnek, 
a Duna különböző szakaszai, az Öreg-Túr, 
összesen 7 pályázat érkezett. Már az ele-
jén éreztük, hogy a Rába Csörötnektől 
Csákánydoroszlóig terjedő szakasza ké-
pes lesz nemcsak versenybe szállni a fent 
említett nagy népszerűséggel bíró útvo-
nalakkal, de meg is tudja szerezni ezt a 
megtisztelő, ám felelősséget is jelentő 
címet. A szavazás lezárását követően 
összesen 404 egyéni szavazattal, a máso-
dik helyen végzett Öreg-Túr folyót 241 
szavazattal ”utasította” maga mögé. 

Büszkék vagyunk arra, hogy az általunk 
oly nagyra becsült és kedvelt folyósza-
kasz egy ország kedvence, mely büszke-
ségünk az október 21-i címátadó ünnep-
ségen teljesedhetett ki. Az előzményeket 
és a szakasz bemutatását Kocsis Zsolt 
polgármester prezentálta a megjelentek-
nek. V. Németh Zsolt víziközmű-

ágazatért felelős államtitkár, a térség 
országgyűlési képviselője méltatta a kez-
deményezést, és a nemrég megtapasz-
talt rábai élményeivel támasztotta alá, 
hogy e megtisztelő címre a Rába folyó 
érdemes vízitúra útvonal. Tóth Ákos, a 
Magyar Vízitúra Szövetség alelnöke a 
Rába menti, vízitúrában érintettek szer-
veződő összefogásának fontosságát 
emelte ki köszöntőjében, kiemelte, hogy 
a folyó rengeteg lehetőséget rejt, melyet 
a cím elnyerése is csak bizonyít.  

Tóth Ákos átadta a két település számára 
az „Év vízitúra útvonala” címet dedikáló 
táblát, hogy mind a kiindulópont, mind a 
célállomás felhívja a figyelmet, milyen 
szakaszon jár az, aki itt ”vízen jár”. A kis 
ünnepség végén a Rába töltésére helye-
zett sziklán egy hasonló tábla is leleple-
zésre került. 

Csónaktárolóépület-avató 

A megalakulásunk óta bajos volt a felsze-
relések és elsősorban a kenuk megfelelő 
tárolása. Eddig az aszalóépület egy nem 
használt helyisége rejtette az összes fel-
szerelésünket, ez azonban a pakolások, 
transzferek szempontjából mindig prob-
lémás volt, arról nem is beszélve, hogy a 
hajókat mindig át kellett pakolni a tartó-
ról a trélerre, a túra végén pedig mindent 
ugyanúgy vissza. Az Önkormányzat a 
helyi Leader-programban sikeresen pá-
lyázva teremtett elő forrást egy, a pako-
lási és tárolási szempontoknak maximáli-
san megfelelő csónakház megépítésére. 
Fő szempont volt, hogy az önkormányza-
ti tulajdont képező, az egyesület által 
üzemeltetett értékes felszerelések az 
előírásnak megfelelő, kellő biztonságú 
tárolót kapják. Lényeges eleme volt a 
tervezésnek, hogy a tréler hajókkal meg-
pakolva beférjen az épületbe, illetve le-
gyen egy rágcsálóbiztos helyiség, ahol a 
mentőmellények, felfújható hajók is biz-
tonságban tárolhatók. 

Az építkezés a nyári melegben kezdődött 
a kivitelező által, ám rögtön szükség volt 
az egyesületi tagok szorgalmára, hisz a 
burkolatfák festését több délutáni elfog-
laltság során végeztük el. Ezt követte 

szerkezetkész állapotban a kis helyiség 
belső festése és járólapozása, melyet 
szintén egyesületi erővel végeztünk el. 
Megkaptuk a hajótartó villákat, ezek fel-
fúrását követően a nagy garázsrészt is 
OSB lapokkal magunk burkoltuk le. Ezen-
kívül evezőtartót készítettünk házilag, 
berendeztük bútorokkal, takarítottunk, 
és az október 21-i átadó délelőttjére min-
den eszközünket sikerült új, végleges 
helyére költöztetnünk.  

Az avatást az „Év vízitúra útvonala” cí-
mátadóval együtt egy ünnepség keretein 
belül rendeztük meg. Nagy öröm volt 
számunkra, hogy a társegyesületek is 
képviseltették magukat, és osztoztak 
örömünkben. Kocsis Zsolt polgármester 
ismertette a jelenlévőkkel a projektet, 
majd dr. Takács Gyula plébános úr ál-
dotta meg az épületet. A nemzeti színű 
szalagot polgármester úr és V. Németh 
Zsolt országgyűlési képviselő úr társasá-
gában vághattam át, és nagy örömmel 
konstatáltam, hogy a Rábarátok Egyesü-
let bázisa hivatalosan is elkészült. 

Engedjék meg, hogy a rengeteg segítő 
egyesületi kéz mellett néhányaknak kü-
lön is köszönetet mondjak, akik sok-sok 
alkalommal, szabadidejüket nem sajnál-
va tették hozzá munkájukat a végered-
ményhez: feltörekvő kormányosunknak, 
édesapámnak, Kocsis Zsoltnak a villák 
felszerelésében, a burkolásban, a pako-
lásban, az ünnepség szervezésében, az 
egész projekt megvalósításában nyújtott 
segítségéért, Bérdi Bencének a külső, 
belső burkolat festésében, a szekrénypa-
kolásban, és a ”beköltözésnél” nyújtott 
segítségéért. Sekulic Dejannak szintén a 
külső, belső festésben, az ajtófestésben, 
a pakolásban, a berendezésben való 
részvételéért. Végül, de nem utolsósor-
ban Varga Viktornak, legújabb tagtár-
sunknak a belső festésben, a járólapozás-
ban, a fugázásban, a pakolásban és a 
berendezésben való önzetlen segítségé-
ért.  

Az avatóünnepség vendéglátással, egy 
közös kötetlen délutánnal zárult. Köszön-
jük a lányok, asszonyok finom sütemé-
nyeit, az elkészült halászlevet és a szerví-
rozást, az egész napos sürgés-forgást. 
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Zöldségkrémleves  

Közreadta: Kocsisné Molnár Lívia 

A tél közeledtével fontos, hogy szer-

vezetünket is felkészítsük a komor, 

hideg napokra. Amennyire lehet, nö-

velnünk kell a vitaminbevitelt. Nagyon 

alkalmas erre egy jó kis zöldségkrém-

leves. Könnyű elkészíteni, nem igényel 

hosszadalmas konyhai tartózkodást. 

És még nagyon finom is! 

Hozzávalók: 1 közepes fej vöröshagy-

ma, 2-3 gerezd fokhagyma, 2 db sár-

garépa, 2 db zöldség, 1 kisebb zeller, 2 

db burgonya, 1 kis karalábé, 250 ml 

főzőtejszín, 10 dkg reszelt sajt, só, 

bors, majoranna  borsikafű, szere-

csendió ízlés szerint, 2 db babérlevél, 

2 evőkanál napraforgó olaj 

A zöldségeket megpucoljuk, vékonyan 

felszeleteljük. A vöröshagymát apróra 

vágjuk, és az olajon üvegesre pároljuk. 

Majd hozzáadjuk a zúzott fokhagymát. 

Hozzáadjuk a megpucolt és felszele-

telt zöldségeket, kivéve a karalábét és 

a burgonyát. Felöntjük annyi vízzel, 

ami ellepi. Ezt követően sózzuk, bor-

sozzuk, és beletesszük azokat a fűsze-

reket, amiket fent felsoroltunk. 

(Mindegyikből egy-egy csipetet, nem 

kell túlzásba vinni a fűszerezést.) 

Forrástól számított kb. 15-20 perc 

után beletesszük a karalábét, majd ha 

már kezd puhulni, a burgonyát is hoz-

záadjuk. Addig főzzük, míg mindegyik 

zöldség teljesen puha nem lesz. Ami-

kor a zöldségek megpuhultak, levesz-

szük a tűzről, kiszedjük belőle a babér-

levelet, és hagyjuk egy kicsit hűlni. Ezt 

követően botmixerrel pépesítjük. 

Visszatesszük a tűzre, ha forr, hozzá-

adjuk a tejszínt, és azzal is összeforral-

juk. A végén, ha szükséges, még ízlés 

szerint fűszerezzük (só, bors).  

Levesgyönggyel vagy pirított zsemle-

kockával, kenyérkockával fogyasztjuk. 

Receptek  
Gesztenyés hókifli 

Közreadta: Laczó Brigitta 

Hozzávalók a tésztához: 25 dkg liszt, 15 
dkg margarin, 1 db tojás, 1 db tojássár-
gája, 5 dkg darált dió, 10 dkg porcukor, 
1 db citrom 

Hozzávalók a töltelékhez: 25 dkg geszte-
nyemassza, rum vagy rumaroma, porcu-
kor 

A lisztet tálba tesszük, hozzáadjuk a 
margarint, elkezdjük összemorzsolni. 
Amikor már kezd morzsalékos lenni, 
hozzáadjuk a porcukrot, a vaníliás cuk-
rot, a diót és a reszelt citromhéjat. Ez-
után jó alaposan összekeverjük, majd 
hozzáadjuk a kissé felvert tojást és to-
jássárgáját, majd gyors mozdulatokkal 
összegyúrjuk (kicsit lágyabb tésztát ka-
punk). A tésztát fóliába csomagolva a 
hűtőbe tesszük 30 percre pihentetni. A 
gesztenyemasszát krumplinyomón át-
nyomjuk (vagy reszelőn lereszeljük), 
majd ízlés szerint porcukorral és rummal 
ízesítjük. Vigyázzunk, nehogy túl lágy 
legyen a töltelék. A hűtőből kivett tész-
tát vékonyra kinyújtjuk, majd kb. 8 cm-
es köröket szaggatunk (én pogácsaszag-
gatóval szúrtam ki a köröket). Ezután 
mindegyik tésztára kb. 1 mokkáskanál 
tölteléket teszünk, majd szorosan felte-
kerjük. Végül sütőpapírral bélelt tepsire 
helyezzük a megtöltött kifliket, előmele-
gített sütőbe tesszük, majd közepes hő-
mérsékleten kb. 15-20 perc alatt készre 
sütjük (én légkeverésnél 150 fokon 15 
percig sütöttem). A sütőből kivéve a 
forró kifliket vaníliás cukorral összeke-
vert porcukorban alaposan meghemper-
getjük. 

Mustáros-fokhagymás-tejfölös 

mártásban sült csirkecombok 

Közreadta: Kocsisné Molnár Lívia 

Könnyen elkészíthető tepsis étel, ezért 

akár hétköznap vacsorára is ajánlom. 

Amíg sül, nyugodtan lehet tenni-venni a 

lakásban. Mivel mártásban párolódik/

sül, egyáltalán nem szárad ki, nagyon 

finom szaftos marad, és hihetetlenül 

omlós. 

Hozzávalók: 8 db csirkecomb (4 egész 

comb, mindegyiket kettévágjuk), 3 dl 

tejföl, 1 evőkanál mustár, 1 evőkanál 

ételízesítő, őrölt bors ízlés szerint, 3-4 

nagyobb gerezd fokhagyma, 5 dkg puha 

vaj, 1 dl olaj, 15 dkg reszelt trappista 

sajt 

A csirkecombokat megmossuk, papírtör-

lővel megtöröljük, majd bekenjük vajjal. 

Összekeverjük a mustárt, a tejfölt, az 

ételízesítőt, a borsot, az apróra vágott 

fokhagymát és az olajat.  Jó simára, ha 

lehet. A combokat belemártogatjuk eb-

be a szószba, majd sorban beletesszük 

egy tepsibe. Alufóliával letakarjuk, és 

kb. 40 percig pároljuk 180 fokos légke-

veréses sütőben. Majd levesszük róla a 

fóliát, és így sütjük/pirítjuk még kb. 40 

percig. Amikor szép piros kezd lenni a 

színe, akkor rátesszük a combokra a 

reszelt sajtot, és visszatesszük még a 

sütőbe kb. 5 percre. (Amíg szép színe 

lesz.) Vajas-tejfölös burgonyapürével 

vagy párolt rizzsel tálaljuk. 


